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Sommaren i backspegeln. Hösten framför oss. Orangeröd förvandling, luften hög och klar. 

Tid för reflektion och omstart. För att prova och lära nytt. Våga utmanas. Inspireras. 

Sveriges nationella kulturpolitiska mål är att kulturen ska vara en dynamisk, utmanande och obunden 
kraft med yttrandefriheten som grund, att alla ska ha möjlighet att delta i kulturlivet och att kreativitet, 
mångfald och konstnärlig kvalitet ska prägla samhällets utveckling. 

Vi arbetar ständigt med att förverkliga det. För dig. För Umeå. 

Därför hittar du både kulturupplevelser inom olika kulturuttryck och möjlighet till eget skapande i vårt 
utbud. Därför kan du uppleva föreläsningar, konstutställningar, poesi, samtal, debatt och litteratur. Som 
utmanar och berör. Lyckliggör och irriterar. Skapar sammanhang. Bidrar till utveckling. Din och andras. 
Umeås. 

Ett kulturhus är en demokratisk mötesplats. Ett hus med låga trösklar men höga ambitioner. Arkitekt 
Hans-Erland Heineman, som ritade Sveriges första kulturhus i Skövde, hade målbilden att ett kulturhus 
bidrar till ”överspridning”. Du kommer in för att låna en bok men hamnar i en annan kulturupplevelse 
som en konstutställning eller ett författarsamtal. Du som besökare blir presenterad och exponerad för 
andra kulturuttryck än de du känner till och får möjligheten att uppleva och bli intresserad av annat och 
nytt. Han menade också att kulturhus möjliggör för kulturen att bli en del av den generella välfärden. Ett 
sammanförande av olika lokaler och verksamheter för kultur med kostnadsfria programpunkter skapar 
likvärdiga förutsättningar för alla. En slags kulturdemokrati. 

Hösten är en omstart. Ett blankt ark. Möjligheter och förväntningar. Kulturhus om hösten är påfyllda med 
kultur som väntar på att bli upptäckt, upplevd och överspriden. 

Välkommen in. 

Jenny Skarstedt 
Kulturdirektör 

Vi reserverar oss för att programmet kan ändras. För att vara säker på vad som gäller kan du kika 
in på vaven.se/kalender eller i sociala medier under Program i Väven. Där hittar du alltid den 
senaste informationen. 
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Lekfullt och spännande 
för barn och unga 
Vi erbjuder många kulturaktiviteter för barn och unga – allt från familjeföreställningar 
till mysiga sagostunder. Höstens arrangemang i Väven är gratis, men biljett behövs. 
De släpps samma vecka som evenemanget äger rum och bokas i Vävens kulturreception 
som nås på 090-16 33 10. 

Foto: Relena/Mostphotos 

Sagodans 
Balettakademien 

En gruppaktivitet som riktar sig till barn i för-
skolealdern. Den inleds med en mysig stund da 
var danspedagog läser en saga. Med sagan som 
inspiration – med rörelser, ord och fantasi – dansar, 
improviserar och leker sedan barnen och peda-
gogen sagan tillsammans. Vi utgar fran boken 
Kattpromenaden av Sara Lundberg. 

Datum: söndag 21 september 
Tid: kl 14.00–14.45 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Målgrupp: Barn från 3 år 
Gratisbiljetter i Kulturreceptionen, 090-16 33 10 
Biljettsläpp 17 september 

Foto: Elin Berge 

Om natten är vi andra 
Skuggteatern 

Petra och Paula är tva grannar som alltid varit 
oskiljaktiga. När förskoletiden ska överga i skolti-
den händer det som inte far hända. Petras familj 
ska fytta och de tva som delat varje vaken stund 
med varandra maste tillbringa sina dagar utan 
varandra! Men om nätterna spelar avstandet ingen 
roll, för da möts Petra och Paula i drömmarna. 

Om natten är vi andra är ett lekfullt mysterium 
med spring i benen, skratt och vardagsäventyr för 
barn i förskolealder. 

Datum: söndag 5 oktober 
Tid: 14.00–14.45 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn 4–6 år 
Gratisbiljetter i Kulturreceptionen, 090-16 33 10 
Biljettsläpp 1 oktober 
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Foto: José Figueroa 

Stjärnhimlar 
UusiTeatteri 

Mamma ger Silmu och Paju varsina sma, färg-
grant lysande discobollar. Lillasyskonet Silmu är 
överlycklig och kallar sin egen boll för stjärnhim-
len. Men vad händer när Pajus stjärnhimmel gar 
sönder, medan Silmus är helt inom räckhall och 
alldeles oövervakad? 

Stjärnhimlar är en historia om att dela, om tjafs, 
avund och kärlek – och om hur ens eget syskon 
kan väcka sa motstridiga känslor i en att kroppen 
nästan sprängs. Följ med pa en visuell och fart-
fylld resa genom syskonskapets universum! 

Datum: lördag 11 oktober 
Tid: 14.00–14.30 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn 3–7 år 
Föreställningen spelas på både svenska och finska. 
Gratisbiljetter i Kulturreceptionen, 090-16 33 10 
Biljettsläpp 8 oktober 

Foto: Andreas Nilsson 

Fruktenstein 
Profilteatern 

Pa det gratrista kontoret gar klockan i snigelfart. 
En extremt uttrakad men lika pahittig och klyftig 
skrivbordsarbetare försöker fa tiden att ga. Konto-
ret förvandlas till ett laboratorium da det fruk-
tansvärda alter egot professor Fruktenstein föds. 

En föreställning som löst, löst, löst baserar sig pa 
berättelsen om Frankenstein. Med hjälp av veten-
skap, nagra dockor och framför allt en väldig mas-
sa frukt skapas en fruktstund av sällan skadat slag. 

Datum: söndag 26 oktober 
Tid: 14.00–14.30 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn 4–6 år 
Gratisbiljetter i Kulturreceptionen, 090-16 33 10 
Biljettsläpp 22 oktober 
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Foto: Samuel Pettersson 

Magiska Magna och de 
förvrängda sångerna 
Magda Andersson 

Magiska Magna är en fartfylld och färgglad fgur 
fran en annan dimension, som reser runt med sin 
förtrollade gitarr och löser olika problem. Denna 
gang har det uppstatt en glipa mellan dimensio-
nerna, och nagra av vara mest kända barnsanger 
har blivit förvrängda till oigenkännlighet… eller? 

Barnen far sjunga med, dansa, busa och lyssna till 
spännande historier medan de hjälper Magna att 
aterställa ordningen – innan glipan orsakar större 
bekymmer. 

Datum: söndag 9 november 
Tid: 14.00–14.35 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn 3–5 år 
Gratisbiljetter i Kulturreceptionen, 090-16 33 10 
Biljettsläpp 5 november 

Foto: Richard Kavall 

Nu, nu, nu! 
Ögonblicksteatern 

Det är sa konstigt med tiden, antingen är den för 
lang eller för kort. Men en dag dyker Sacha upp pa 
fritids. Sacha har tid som varken försvinner eller 
skyndas. Tid som bara fnns. Med Sacha kan näs-
tan vad som helst hända – möten med simsalabi-
riska tigrar, spel i Las Megas, och en aterträf med 
en borttappad tvilling. Nu, nu, nu! är en interaktiv 
och humoristisk föreställning som undersöker 
olika perspektiv pa tid genom magi och flosof. 
En hyllning till den ofyllda tiden. 

Datum: söndag 23 november 
Tid: 14.00–14.30 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn 4–6 år 
Gratisbiljetter i Kulturreceptionen, 090-16 33 10 
Biljettsläpp 19 november 
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29 augusti 

Fri entré till Umeås kulturliv 

Programmet ser du 

UmeÅ. 
Mer Kultur. 

Spelrum arrangeras av Umeå kommun och 
Visit Umeå i samarbete med Umeås kulturliv. på visitumea.se/spelrum 
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Återkommande och annat skoj 
På stadsbiblioteket sker flera återkommande aktiviteter under veckorna, vissa för yngre 
och vissa för lite äldre. Oftast behöver du varken biljett eller anmäla dig. Vad som gäller 
står vid respektive programpunkt. Har du frågor kan du alltid ställa dem till Vävens 
kulturreception, 090-16 33 10. 

Bild genererad med hjälp av AI (ChatGPT/DALL·E fran OpenAI) Foto: Hanna Frizén Nordström 

AI-klubben 

Är du nyfken pa teknik? Gillar du att läsa om fak-
ta? Tycker du om att hänga pa bibblan? Är du 9–12 
ar? Da är stadsbibliotekets nystartade AI-klubb 
nagot för dig! Vid fyra tillfällen under hösten 
träfas vi och djupdyker i det spännande ämnet 
AI. Vi läser och diskuterar böcker i ämnet och far 
prova pa olika sätt att använda AI. Självklart fkar 
vi ocksa! 

Datum: tisdagar 2 september, 7 oktober, 4 november 
och 2 december 
Tid: 17.30–18.30 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn 9–12 år 
Anmäl dig till sami.viitala@umea.se 
Vi bjuder på fika! 

Högläsning med TAKK 

Vi läser bra och tydliga böcker fran funkishyllan 
med tecken som stöd till talet. En trivsam sago-
stund för dig som använder, eller vill lära dig, 
tecken som alternativ och kompletterade 
kommunikation (TAKK). 

Datum: 19 september, 17 oktober, 14 november, 5 
december 
Tid: 10.00–10.30 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Alla åldrar, för dig som använder eller vill 
lära dig TAKK 
Du behöver ingen biljett 
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Foto: Rebecca Göransson 

Läseklubben – för dig som är 
10–12 år 

Är du 10–12 ar och vill träfa andra som ocksa 
gillar böcker? Kom med i var läseklubb! Vi träfas 
fyra mandagar under hösten pa stadsbiblioteket. 
Vi fkar, pratar och tipsar varandra om böcker. 

Datum: måndagar från 29 september 
Tid: 16.00–17.00 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn 10–12 år 
Anmäl dig till elisabet.pettersson@umea.se 
Vi bjuder på fika! 

Minisagostunden 

Kom och var med pa en mysig och sprakstimu-
lerande sagostund med ditt lilla barn, vi läser 
bilderböcker, sjunger och ramsar. 

Datum: onsdagar 3 september–10 december 
Tid: 10.00–10.30 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn 1–2 år och medföljande vuxen 
Du behöver ingen biljett 

Familjerummet Pausa

finns på samma plan,

med ett litet kök, för er som

vill stanna kvar och fika

medhavd matsäck. 

https://10.00�10.30
mailto:elisabet.pettersson@umea.se
https://16.00�17.00


Foto: Rebecca Göransson 

Bebisramsor 

Varje torsdag är det bebisramsor pa stadsbiblio-
teket. Da träfas vi och läser, ramsar och sjunger 
tillsammans. Sagostunden tar ungefär 20 minu-
ter och efterat är det fritt att stanna kvar i vart 
fna sagorum och umgas. (Kom ihag att vi även 
har familjerummet Pausa pa samma plan, med 
ett litet kök utrustat med mikro och soförna). 

Datum: torsdagar 4 september–11 december 
Tid: 13.30–13.50 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn 6–15 månader och 
medföljande vuxen 

Foto: Rebecca Göransson 

Sagoklubben 

Kom och bli medlem i Sagoklubben – stans bästa 
klubb. Varje fredag aret om möts vi i vart mysiga 
sagorum och har sagostund. Vi läser och berättar 
bade nya och gamla bilderboksfavoriter. 

Datum: alla fredagar när biblioteket är öppet 
Tid: 10.00–10.30 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn från 3 år och medföljande vuxen 

Alltid gratis.

Du behöver

ingen biljett 
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Foto: Rebecca Göransson 

Öppen formverkstad 

Avsluta veckan med en kreativ stund i var form-
verkstad tillsammans med personal fran stads-
biblioteket. Vi skapar utifran teman i Väven och 
världen. Kom en stund eller var med hela tiden. 

Datum: fredagar 5 september–12 december 
Tid: 13.00–15.00 
Lokal: Skapa formverkstad, plan 4 
Målgrupp: Barn från 3 år 
Drop in 

Foto: Anders Magnusson 

Sångstund för barn 

Välkommen till en mysig sangstund! Vi sjunger 
gamla och nya barnvisor tillsammans. 

Datum: fredagar 5 september–12 december 
Tid: 15.00–15.20 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn från 2 år och medföljande vuxen 
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Foto: Amanda Möller 

Unga biblioteket 

Unga biblioteket är till för dig som är ungefär 
13–20 ar och intresserad av litteratur, skapande 
och berättande i olika former. Återkommande 
har vi bokcirklar, skrivgrupp och andra kreativa 
aktiviteter. Alla vara aktiviteter är gratis. 

För tips, datum och tider, se minabibliotek.se 
eller följ @ungabiblioteketume pa Instagram. 

Har du frågor eller idéer du vill genomföra tillsam-
mans med Unga biblioteket kan du höra av dig till 
amanda.moller@umea.se eller 073–036 93 24 

Kreativa kvällar 

Varje mandag till torsdag eftermiddag rullas en 
vagn med skapande material fram till Unghörnan. 
Sla dig ner och släpp fram kreativiteten en stund. 

Datum: måndag–torsdag från 18 augusti 
Tid: 16.00–20.00 
Lokal: Unghörnan, plan 4 
Målgrupp: Unga 12–20 år 
Gratis. Du behöver ingen biljett. Drop in 

Foto: Meg Jenson/Unsplash 
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Foto: Tima Miroshnichenko/Pexels 

Spela in podcast 

Är du nyfken pa hur det är att spela in en pod-
cast? Med stöd av oss far du möjlighet att testa var 
poddutrustning och klippa ihop ett eget avsnitt 
i bibliotekets podcast-studio Mixa. Du behöver 
inga förkunskaper. 

Datum: Bokningsbara tider under vardagar 
september–november 
Målgrupp: Unga 13–17 år 
För att boka en tid, kontakta sami.viitala@umea.se 
eller 072-209 51 05 
Begränsat antal bokningar, först till kvarn 

Låtskrivargrupp 

För dig 15–20 ar som vill utveckla eller komma 
igang med text- och latskrivande erbjuder vi möj-
lighet att träfas varannan onsdag under hösten. 
Tillsammans utforskar vi olika sätt att uttrycka 
oss i text och musik, med malet att som avslut-
ning spela in en lat i var musikstudio. 

Det spelar ingen roll om du har erfarenhet av 
latskrivande eller om du är nybörjare. Träfarna 
leds av Jakob Algesten som arbetar som musiker 
och bibliotekarie. Gitarrer, klaviatur samt inspel-
ningsutrustning fnns pa plats. 

Datum: Varannan onsdag 3 september–12 november 
Tid: 17.30–19.00 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Unga 15–20 år 
Gratis. Anmälan görs till jakob.algesten@umea.se 

Foto: Amanda Möller 
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Moa Backe Åstot. Foto: Carl Johan Utsi 

Fjärilshjärta: författarsamtal 
med Moa Backe Åstot 

Hör prisade ungdomsförfattaren Moa Backe Åstot 
berätta om sitt skrivande och om romanerna 
Himlabrand och Fjärilshjärta. Moa Backe Åstot, 
är renägande same och bosatt i Jokkmokk. Hon 
debuterade 2021 med den prisbelönta och kriti-
kerhyllade romanen Himlabrand som har vunnit 
Slangbellan, Studieförbundet Vuxenskolans 
författarpris samt Norrlands litteraturpris. Boken 
blev även en av arets Printz Honor Books 2024. 

Julkortsverkstad 

Välkommen till en mysig kväll där vi skapar 
julkort, äter pepparkakor och lyssnar pa julmusik 
tillsammans. Ingen anmälan behövs, det är bara 
att dyka upp. 

Datum: måndag 15 december 
Tid: 17.00–19.00 
Lokal: Skapa formverkstad, plan 4 
Målgrupp: Unga i åldrarna 12–20 år 
Gratis. Du behöver ingen biljett 

Uppföljaren Fjärilshjärta nominerades till Norr-
lands litteraturpris 2024. 

I samarbete med Umeå kommuns minoritets-
samordnare och Studieförbundet Bilda. 

Datum: måndag 20 oktober 
Tid: 18.00–19.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Målgrupp: Unga och vuxna 
Gratisbiljetter i Kulturreceptionen, 090-16 33 10 
Biljettsläpp 22 september 

Foto: Irina P/Pexels 
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Regnbågsbiblioteket 
Biblioteket är till för alla. Stadsbiblioteks satsning Regnbågsbiblioteket har sedan 2012 
arbetat för att lyfta fram hbtq+-perspektivet och motverka diskriminering och homo-, 
bi- och transfobi. Följ oss på Instagram: @regnbagsbiblioteket_umea för att få veta mer 
om våra arrangemang, hbtq-boktips och mycket mer. Vi har program för alla åldrar. 

Foto: Monstera Production/Pexels Foto: Frank Leuderalbert/Unsplash 

Regnbågshäng after school 

Nu drar vi igang Regnbågshäng after school där du 
som är ungefär 9–13 ar och queer eller har tankar 
kring det är välkommen. Vid varje träf hittar vi 
pa nagon kul aktivitet och fkar tillsammans. Det 
gar bra att ta med dig en kompis om du vill. 

Datum: Varannan måndag 22 september–1 december 
Tid: 15.30–17.00 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Alla unga 9–13 år som är HBTQ+ eller 
funderar kring det 
Ingen biljett, ingen föranmälan. Drop in 
Har du frågor eller funderingar? Hör av dig till 
amanda.moller@umea.se eller 073- 036 93 24 

Queer helgfrukost 

Under tre lördagar i höst öppnar vi var matverk-
stad och bjuder in till helgfrukost för alla vux-
na som identiferar sig som HBTQ+-personer. 
Förutom god frukost och gott sällskap hittar vi pa 
nagon aktivitet, till exempel sällskapsspel, pyssel 
eller boktips. 

I samarbete med Lesbisk makt/Lesbisk frukost 
Umeå. 

Datum: lördagar 23 augusti, 1 november och 6 
december 
Tid: 11.00–13.00 
Lokal: Umgås matverkstad, plan 4 
Målgrupp: Vuxna som identifierar sig inom HBTQ+ 
Anmäl dig gärna i förväg till amanda.moller@ 
umea.se eller 073-036 93 24 
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Foto: Anna Shvets/Pexels Foto: Antoni Shkraba Studio/Pexels 

HBTQ+ föräldraträffar 

Lever du i en regnbagsfamilj 
och vill träfa andra med liknan-
de erfarenheter? Da är du varmt 
välkommen till höstens HBTQ+ 
-föräldraträfar. Vi börjar varje 
träf med en aktivitet och där-
efter umgas och fkar vi tillsam-
mans. 

I samarbete med Lesbisk makt/ 
Lesbisk frukost Umeå. 

Datum: Varannan onsdag 
8 oktober–3 december 
Tid: 13.30–15.00 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Daglediga regnbågs-
föräldrar. Barn är också 
välkomna. 
Anmäl dig gärna i förväg till 
amanda.moller@umea.se eller 
073-036 93 24 

Queer bokcirkel 

Bokcirkeln för dig som är 20 ar 
eller äldre och tycker om att läsa 
queer litteratur. Vi träfas en 
gang i manaden för att fka och 
prata om boken vi läst. Det gar 
bra att anmäla sig även om du 
inte kan komma till varje träf. 

Datum: måndagar 25 augusti, 
29 september, 27 oktober, 
24 november och 22 december 
Tid: 18.00–19.30 
Lokal: Väx, plan 3 
Målgrupp: Vuxna 
Anmäl dig till amanda.moller@ 
umea.se eller 073-036 93 24 

Foto: RDNA Stock project/Pexels 

Queer Book Club 

Are you interested in reading 
queer literature and discuss 
it with others? Once a month, 
we meet at the library to have 
cofee and talk about the books 
we’ve read. Both books and dis-
cussions will be in English. 

Date: September 3, October 1, 
November 5 and December 3 
Time: 18.00–19.30 
Place: Väx, floor 3 
Suitable for: Adults 
If you would like to join or 
have any questions, contact 
amanda.moller@umea.se or 
073-036 93 24 

17 

mailto:amanda.moller@umea.se
https://18.00�19.30
https://18.00�19.30
mailto:amanda.moller@umea.se
https://13.30�15.00


 

 

 

 

Pride i Väven 
Kom och fira pride i Väven. Vi är en plats där alla är välkomna. Under prideveckan visar 
vi det lite extra mycket, med en regnbågssagostund, experimentverkstad, en queer 
skrivworkshop och litterär salong med fokus på queera klassiker. 

Foto: Antoni Shkraba Studio/Pexels 

Queer skrivworkshop 
med Em Lugnet 

För dig 13–19 ar erbjuder vi möjligheten att vara 
med pa en queer skrivworkshop som leds av Em 
Lugnet. Temat för workshopen är drömmar, och 
du är välkommen oavsett hur mycket eller lite du 
skrivit tidigare. 

Datum: onsdag 24 september 
Tid: 16.00–18.00 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Ungdomar 13–19 år 
Anmäl dig till amanda.moller@umea.se eller 
073-036 93 24 

Bild: Monstera Production/Pexels 

Regnbågssagostund 

Välkomna till en mysig sagostund där vi läser 
böcker med HBTQ+-tema. 

Datum: fredag 26 september 
Tid: 10.00–10.30 
Lokal: Sagorummet, plan 4 
Målgrupp: Barn från 3 år och medföljande vuxen 
Gratis. Du behöver ingen biljett 
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Foto: Frank Leuderalbert/Unsplash 

Gertrude Stein © Wide World Photos 

Experimentverkstad à la Pride 

Denna dag förvandlas var formverkstad till en 
experimentverkstad! Tillsammans utforskar vi 
regnbagens magi och experimenterar med olika 
material för att skapa vara egna regnbagar. 

Datum: fredag 26 september 
Tid: 13.00–15.00 
Lokal: Skapa formverkstad, plan 4 
Målgrupp: Barn i åldrarna 3–12 år 
Gratis. Du behöver ingen biljett. Drop in 

Litterär salong: pridespecial 

Under Pride bjuder vi in till litterär salong där 
sätter tänderna i queera klassiker tillsammans 
med inbjudna gäster. 

I samarbete med Kvinnohistoriskt museum. 

Datum: söndag 28 september 
Tid: 15.00–16.30 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Gratis. Du behöver ingen biljett men anmäl dig 
gärna till eva.gustafsson@umea.se 
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Övriga arrangemang för barn och unga 
Förutom många återkommande programpunkter ordnar stadsbiblioteket flera andra 
spännande saker varje termin. I höst håller vi NPF-öppet, firar Pippi, har ett cirkuslov 
och gör en del annat smått och gott! 

Foto: plantic/Bigstock 

NPF-öppet på plan 4 

Tva söndagar har vi extraöppet 
pa plan 4 före ordinarie öppet-
tider. Da är familjer med NPF, 
neuropsykiatriska funktions-
nedsättningar, välkomna. Det 
kan exempelvis handla om au-
tismspektrumtillstand, ADHD 
eller ADD. 

Lär känna biblioteket pa era 
villkor. Kanske skafa bibliotek-
skort, lana böcker eller bara um-
gas med andra NPF-familjer i en 
kravlös miljö. Personal fnns pa 
plats och svarar gärna pa fragor. 

Datum: söndag 7 september och 
söndag 16 november 
Tid: 10.15–11.30 
Lokal: Plan 4 
Målgrupp: Familjer med neuropsy-
kiatriska funktionsnedsättningar 
Gratis. Du behöver ingen biljett. 
Mer information kommer på 
minabibliotek.se 

Bild: Rabén och Sjögren 

Pippi Långstrump-dag 

I ar är det 80 ar sedan den första 
boken om Pippi gavs ut. Kom till 
stadsbiblioteket och fra detta 
med oss! Det blir sagostunder, 
sang, pyssel och tävlingar. Kom 
gärna utklädd till Pippi eller 
nagon av hennes vänner. 

Datum: fredag 10 oktober 
Tid: 10.00–16.00 
Lokal: Plan 4 
Målgrupp: Barn från 2 år 
Gratis. Du behöver ingen biljett 

Bild: Bigstock 

Cirkuslov 

Under höstlovet blir det tema 
cirkus pa plan 4. Vi bjuder pa 
jonglörer, prova pa, pyssel och 
en och annan clown. 

Datum: Vecka 44 
Lokal: Plan 4 
Målgrupp: Höstlovslediga barn 
från 6 år 
Gratis. Vissa aktiviteter kan be-
höva föranmälan. Mer information 
kommer på minabibliotek.se 
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Foto: Pixabay 

Bok och bak på Arkivens dag 

Den 9 november frar vi Arkivens dag i Väven. 
2025 är temat beredskapsaren. Vi bakar kris-
tidskakor pa spännande ingredienser, lyssnar pa 
högläsning och fkar det vi bakat! 

Datum: söndag 9 november 
Tid: 13.00–14.00 
Lokal: Umgås matverkstad, plan 4 
Målgrupp: Barn från 8 år 
Anmäl dig till eva.gustafsson@umea.se 
Begränsat antal platser, först till kvarn! 

Temadag!

Se aktiviteter för

vuxna på

sida 36 

Bild: Nakima Schreiber/Hillelförlaget 

Barnens judiska år: 
Högläsning och pysselworkshop 

Författaren Johanna Schreiber läser ur sin bok 
Barnens judiska ar och berättar om den judiska 
högtiden chanukka – ljusfesten. 

Efterat pysslar och skapar vi ljusstakar tillsam-
mans och pratar om hur olika kulturer frar ljuset 
under arets mörkaste manad. 

Det kommer ocksa att bjudas pa sufganiot (mun-
kar) – ett traditionellt judiskt bakverk som äts över 
hela världen under chanukka. 

Barnens judiska ar är den första svenska boken 
som beskriver judiska högtider, traditioner och 
kultur ur ett barnperspektiv. Johanna Schreiber 
är författare och journalist med fera böcker för 
bade barn och vuxna bakom sig. 

I samarbete med Kvinnohistoriskt museum och 
Umeå kommuns minoritetssamordnare. 

Datum: fredag 22 november 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Skapa formverkstad, plan 4 
Målgrupp: Barn 3–10 år 
Gratis. Du behöver ingen biljett. Ingen föranmälan 
Vi bjuder på fika! 
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Öppen scen 

Öppen scen är ett koncept i Väven med en 
fri scen för dig som enskild artist, grupp 
eller förening. Ni kan framföra ett musik 
program, eller på annat sätt visa upp er 
verksamhet. Ni bokar lokalen gratis och 
får låna vårt PA med slutsteg och mixer. 

Låter det intressant? Läs mer och anmäl 
intresse på vaven.se/oppenscen 

Läs mer på

vaven.se/oppenscen 
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Öppen vägg 

Är du hobbyfotograf eller konstnär och vill visa upp dina verk i en 
offentlig miljö? Då kan Öppen vägg i Väven vara något för dig. Du kan 
ställa ut själv, eller i samarbete med Umeå stadsbibliotek. 

Aktuella utställningar och information om hur du gör för att ställa ut på 
våra ytor hittar du på vaven.se/utstallningar. 
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Kvinnohistoriskt museum 
Kvinnohistoriskt museum, på plan 4 i Väven, öppnade 2014 och är Sveriges första 
kvinnohistoriska museum. Museet visar utställningar, erbjuder programverksamhet 
och är en mötesplats i Umeås kulturliv. 
Kontaktperson för arrangemang: linda.backman@umea.se 
Mer information på kvinnohistoriskt.se 

MÖT KVINNORNA I SVENSK UNDERRÄTTELSETJÄNST 
UNDER ANDRA VÄRLDSKRIGET 4 MAJ 2024 – 20 SEPTEMBER 2025 

Bukhoor 

 
 

 
 

  

 

 

 

 
 

 

I rikets hemliga tjänst 
Visas fram till 20 september 2025 

Utställningen I rikets hemliga tjänst berättar om 
en relativt okänd del av Sveriges 1900-talshistoria 
– historien om de kvinnor som befann sig längst 
ner i underrättelsevärldens maktpyramid. 
Deras arbete krävde att de tog stora risker och 
manga fck betala ett mycket högre pris än de 
hade räknat med. 

Kliv in i restauranger, kontor och vardagsrum 
fran beredskapstidens Stockholm och möt tre 
kvinnor; Karin Lannby, Erika Wendt och Jane 
Horney i fördjupade personöden. 

Utställningen är ett inlån från Armémuseum. 

Bukhoor 
Visas fram till 24 januari 2026 

Kvinnor har skapat rökelse, bukhoor i tusentals ar. 
Recepten har gatt i arv och skapat en länk mellan 
kvinnor fran generation till generation. Rökelse-
vägen är en av de äldsta handelsvägarna i världen. 
Berättelserna i utställningen rör sig som röken fran 
bukhoor fram och tillbaka under 3 000 ar och nar 
ända fram till idag. 
Doften fnns som ett spar i vart utställningsrum
 – för att ta dig hem, eller till en annan tid! 

Utställningen är producerad av Kvinnohistoriskt 
museum i samarbete med Amal Aziz och Lina Alarabi. 
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Bildmontage, foto fran boken “Yogini Cult and Temples, a Tantric Tradition”, Vidya Dehejia 

Yoga med Kati Knox 

Under hösten bjuder vi in till fyra yogaklasser i 
tva olika utställningsrum. De första kvällarna 
guidar Kati Knox dig i Bukhoor – rökelsens väg där 
det meditativa ljudverket later dig inspireras till 
mjuka rörelser och avslappning. Under senhös-
ten far du möta konsten i The Goddess Returns 
– Protect the Earth. En ekofeministisk sprakande 
utställning, som med sin kraft bjuder in till ater-
hämtning och ny energi. 
Du behöver ingen erfarenhet för att delta, bara 
nyfkenhet. Ta pa dig kläder du är bekväm att röra 
dig i. Yogaklassen leds på engelska. 

I samarbete med yogaläraren Kati Knox. 

Datum: 
torsdag 11 september – Mjuk yoga i Bukhoor 
torsdag 9 oktober – Mjuk yoga i Bukhoor 
torsdag 13 november – Mjuk yoga i The Goddess 
Returns – Protect the Earth 
torsdag 4 december – Mjuk yoga i The Goddess 
Returns – Protect the Earth 
Tid: 18.00–19.00 
Lokal: Kvinnohistoriskt museum, plan 4 
Anmäl dig 2 veckor innan varje klass på 
kvinnohistoriskt.se 

Luftbevakningslotta i luftbevakningstorn. 
Flygvapenmuseum / DigitaltMuseum 

Tornsvalor – luftbevakerskor i rikets tjänst 

Under andra världskriget rekryterades tusentals kvinnor för att 
bevaka Sveriges luftrum. De bar uniform, var beväpnade och fck 
samma lön som männen. De kallades tornsvalor och de hyllades i 
pressen. Trots det, var deras plats i försvaret inte alls självklar. 

Fia Cottrell-Sundevall berättar om tornsvalornas arbete och 
vardag. Ni far se flmer som ger en inblick i hur deras beredskaps-
arbete beskrevs. Fia är forskare vid Stockholms universitet och har 
kartlagt kvinnors militära arbete i 1900-talets Sverige. 
Programmet är en del av utställningen I rikets hemliga tjänsts 
fnissage. Passa pa att ga en visning efter klockan 14! 

Datum: lördag 20 september 
Tid: 13.00–14.00 
Lokal: *rummet, Kvinnohistoriskt museum, plan 4 
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Tjejfilm! 

Vi fortsätter med Tjejflm! Konceptet är enkelt – 
popcorn och feministisk flm! Ta med ett kompis-
gäng eller kom själv och mys! 

Tjejflm! är en del av vara kvällsöppna torsdagar. 
Vi har öppet till 19.00 där du kan se vara utställ-
ningar, hänga, plugga, spela spel eller delta i vara 
program. 

Datum: 
torsdag 4 september – Thelma and Louise 
torsdag 27 november – Tjejfilm x Umeå Europeiska 
Filmfestival (biljett) 
torsdag 11 december – Happiest season 
Tid: 17.00–19.00 
Lokal: *rummet, Kvinnohistoriskt museum, plan 4 
Tjejfilm! har fri entré utom när vi 27 november 
samarbetar med UEFF. Biljett bokas då via ueff.se 

Foto: Kvinnohistoriskt museum 

Foto: Frank A. Unger 

Lördagslunch och teater 

Käka golunch pa Gotthards och garva utan skam.  
Föreställningen Vild handlar om förälskelse, pas-
sionerade möten och om när konsten att smälta in 
gatt för langt. Om att vara mamma eller inte vara. 
Om skammen och njutningen. Om längtan efter 
sin röda bikini och parkbänkshangel i Brasilien. 

Carla Fri och Susanne Marins tar inspiration fran 
sina egna liv i Österbotten i den här berörande, 
humoristiska, musikaliska berättarföreställningen! 

I samarbete med Gotthards krog och Kulturfonden 
för Sverige och Finland. 

Datum: lördag 4 oktober 
Tid: lunch från 13.00, teater 15.00–16.15 
Lokal: Gotthards krog, plan 3 och Kvinnohistoriskt 
museum, plan 4 
Pris: Lunch och teater 275 kronor 
Boka via gotthardskrog.se eller 090-690 33 00 

Barnvagnsvisningar 

Den perfekta aktiviteten för dig som är föräldra-
ledig eller är barnvakt at en liten bebis. Här är det 
fritt fram för krypande, jollrande och skrikande 
bebisar samtidigt som du som vuxen far en intro-
duktion till vara utställningar. 

Datum: 
tisdag 2 september – Bukhoor 
tisdag 25 november – The Goddess 
Returns – Protect the Earth 
Tid: 10.45–11.15 
Lokal: Kvinnohistoriskt museum, plan 4 

Vi bjuder

på fika! 
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Umeå konsthall 
Utställningar 
Umeå konsthall är en mötesplats i kommunens regi som har fokus på samtidskonst. 
Här kan du ta del av det lokala och nationella inom bild- och formområdet – alltid med 
fri entré. För fullständigt program och mer information, prenumerera gärna på våra 
nyheter via umea.se/konst. 
Kontakt: Moa Krestesen, konstintendent, moa.krestesen@umea.se eller 090-16 34 82. 

©Britt Hillbom/Bildupphovsrätt 2025 (bilden är beskuren) 

Britt Hillbom 
Ur jorden 
11 oktober 2025–25 januari 2026 

Konstnären Britt Hillbom samlar, aterbrukar och 
bearbetar. Hon arbetar med sadant som fnns nära 
henne; Skogen, tiden, tillstandet för planeten, 
skörhet och sarbarhet. Material och tekniker har 
växlat genom aren. Sommartid färgar Hillbom 
tyg, ullgarn och papper med växter som fnns 
runt omkring henne. Tyger far ligga nedgrävda i 
trädgardskomposter där mikroorganismer till-
sammans med jord, kvistar och grönsaksavfall gör 
avtryck pa tygerna. 

Vernissage

lördag

11 oktober

13.00 

Britt Hillbom bor och är verksam i Sikea och i 
Umea. Hon är bland annat utbildad vid Nordiska 
Konstskolan i Karleby, Finland och vid Konsthög-
skolan i Stockholm. 

Lunchvisningar torsdagar 12.30–12.50 
Gratis, ingen anmälan 
Se aktuella datum och program på umea.se/konst 
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Syntolkad konstvisning 

Välkommen till en syntolkad visning i 
utställningen Ur jorden av konstnären Britt 
Hillbom fran Sikea. Konstpedagog Åsa 
Adolfsson visar konsten tillsammans med 
syntolk Ingunn Grande. 

Program i samarbete med Synskadades 
riksförbund Västerbotten 

Datum: onsdag 22 oktober 
Tid: 18.00–19.00 
Lokal: Umeå konsthall, plan 3 
Målgrupp: Vuxna 
Språk: Svenska 
Sista anmälningsdag: 8 oktober till SRF Väs-
terbotten, 090-18 96 33, vasterbotten@srf.nu 
Kostnadsfritt för deltagare och ledsagare 
(anges vid bokningen). Begränsat antal plat-
ser, max 7 personer plus ledsagare. Vid färre 
än 5 deltagare (inklusive ledsagare), ställs 
programmet in. Det meddelas i så fall via 
mejl direkt till de anmälda. 

Kolla också konstens samarbeten

med Kultur för seniorer under hösten.

”Workshop – rostfärga textil” 15 och 22 oktober.

Läs mer på sida 68

”Konstvisning: Ur jorden” 26 november.

Läs mer på sida 73 
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Umeå konsthall 
Visningar och pedagogisk verksamhet 
Umeå konsthall erbjuder både öppna och bokningsbara program så som visningar och 
workshops kring konst. Välkommen att boka via umea.se/konst. 
Kontakt: Åsa Adolfsson, konstpedagog, asa.adolfsson@umea.se eller 090-16 53 74. 

Standing Man ©Sean Henry/Bildupphovsrätt 2025 Foto: Åsa Adolfsson 

Nyfiken på konst? 

Vill du veta mer om aktuell utställning i Umea 
konsthall eller ga en konstrunda utomhus? Boka 
en gruppvisning med var konstpedagog sa far du 
chansen att fördjupa dig och samtala om konsten. 
Inga förkunskaper krävs, bara nyfkenhet! 

Datum: tisdagar–fredagar med start 25 augusti 
Längd: Cirka en timme 
Lokal: Visningar i Umeå konsthall, vandringar i 
centrala Umeå 
Språk: Svenska 
Målgrupp: Grupper 8–20 personer. 
Gratis. Anmälan senast tre veckor före önskat 
datum via umea.se/konst 

Öppet konstarkiv 

Välkommen att titta in i konstarkivet! Här kan du 
se exempel pa verk i Umea kommuns konstsam-
ling och träfa oss som jobbar med samlingen och 
andra konstintresserade. För den som vill blir det 
ocksa visning av pagaende utställning i Umea 
konsthall Ur jorden av Britt Hillbom. 

Datum: torsdag 16 oktober 
Tid: 18.00–20.00, drop-in. Visning av utställning 19.00 
Lokal: Konstarkivet, plan 3 (intill Umeå konsthall) 
Språk: Svenska 
Gratis, ingen anmälan. Begränsat antal platser 
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Foto: Liv Bladh 

Vilt och kultiverat 
Konsten att skapa med det som växer, vissnar och förvandlas 

Liv Bladh är verksam i Umea och verkar i gränslandet mellan hantverk och konst. Hon arbetar skulp-
turalt och maleriskt med vilda och kultiverade växter. Tillsammans med ett antal utvalda konstnärer 
som verkar inom olika fält, har hon skapat objekt av växtmaterial där växternas textur, färg och form 
star i relation till varandra. Konstnärerna utmanas i ett för dem nytt material än de vanligtvis arbetar 
med. Välkommen att ta del av resultatet och höra dem berätta om arbetsprocessen! 

Program under Britt Hillboms utställning Ur jorden. 

Datum: lördag 22 november 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Umeå konsthall, plan 3 
Språk: Svenska 
Gratis, ingen anmälan. Begränsat antal platser 
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LIVE I VÄVEN - HÖSTEN 2025 

Vi har plockat ut några guldkorn bland höstens alla spelningar i Väven 
Biljetter och mer information hittar du som vanligt på tickster.com 

The Hellacopters 
26 september 20.00 

Baskery 
6 oktober 19.00 

Klubb Heartbeats: 
Peder Stenberg 
18 oktober 21.00 

Klubb Heartbeats: 
Honungsvägen & Mi von Ahn 
15 november 21.00 

Eraserhead Xiu Xiu 
29 november 21.00 

Moneybrother 
12 december 20.00 
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Arkivens dag: Västerbotten och kriget 

Vi uppmärksammar Arkivens dag i Väven, söndag 9 november. 
Denna gång handlar det om beredskapsåren och hur Västerbotten påverkades av 
andra världskriget. Kom och ta del av en heldag med samtal, livepodd, föreläsningar, 
släktforskning, film och barnaktiviteter. Det är fri entré och drop in till alla programpunkter 

Foto: Bertil Ekholtz/Västerbottens museum 

Hur paverkades Västerbotten och dess invanare av andra världskriget? Även om Sverige inte aktivt 
deltog i kriget berördes landet av det som pagick i vara nordiska grannländer, och krigets utveckling 
var länge oviss. Skulle Sverige klara av att sta utanför? En vardag med mörkläggning, tyska soldater pa 
tagen, stora fyktingströmmar som kommer över Kvarken och de västerbottniska fällen, ransonering 
av varor och uppbyggnad av länets beredskap. I ar är det 80 ar sedan kriget tog slut och arets Arkivens 
dag lyfter fram de spar beredskapsaren lämnat i arkiven och vad de berättar.   

Datum: söndag 9 november 
Tid: 11.00–16.00 
Lokal: Mässa, poddsamtal, film, arkivquiz och föredrag på Vävenscenen och Kajscenen, plan 1 
Släktforskning på plan 2 och barnaktiviteter på plan 4 
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Bild: Skolväska om Västerbotten under andra världskriget Foto: Petter Engman/Västerbottens museum 

Arkivmässa 

Fran Umea arkivnätverk 
medverkar Västerbottens 
museum, Folkrörelsearkivet i 
Västerbotten , Regionarkivet i 
Västerbotten, Umea universi-
tetsbibliotek – Avdelningen för 
arkiv och specialsamlingar. 

Under dagen: Visning av skol-
väska för högstadiet och 
gymnasiet pa tema Väster-
botten under andra världskriget, 
visning av Utrikespolitiska 
institutets kalendarium, krigets 
utveckling dag för dag. 

Datum: söndag 9 november 
Tid: 11.00–16.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 

Kortföreläsningar 

Korta föredrag om husmödrar 
och lanthushall i Västerbotten 
1945, sparen i landskapet fran 
beredskapstiden i Tärnaomradet 
och om de beredskapssjukhus 
som upprättades i länet. 

Datum: söndag 9 november 
Tid: Löpande kl 11.10–12.30 
Lokal: Kajscenen, plan 1 

Tips om släktforskning 

Möt Södra Västerbottens släkt-
forskare och fa en introduktion 
till hur du börjar släktforska 
eller hjälp att komma vidare i 
din forskning. 

Datum: söndag 9 november 
Tid: 11.00–16.00 
Lokal: Rötter, plan 2 

Arkivens dag görs i

samarbete med Umeå

arkivnätverk och

Kultur för seniorer 
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 Karin Alfredsson och Agneta Stefansson.  Foto: Anders Löwdin 

Livepodd: Allvarstid kräver 
samhällsanda, vaksamhet och 
tystnad 

I podden Obrottsligt berättar författaren Karin 
Alfredsson och kulturjournalisten Agneta 
Stefansson om brott som inte längre är brott. 

Kom och publik lyssna till samtalet där de till-
sammans med Umeahistorikern Jesper Enbom 
bjuder pa ett avsnitt om tryckfrihetslagarna 
under andra världskriget. 

Datum: söndag 9 november 
Tid: 13.00–14.00 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 

Foto: Petter Engman/Västerbottens museum 

Föredrag: När Finlands sak var vår 

I Sorsele, Åsele, Nordmaling och manga fer 
orter runt om i länet förberedde man sig för att 
ta emot de stora fyktingströmmarna och satte 
sig i beredskap för om kriget skulle komma ocksa 
till Sverige. Unga västerbottniska män anmälde 
sig som frivilliga till att strida för Finlands sak. 
Flyktingläger och sjukhus som tog emot fyktingar 
i behov av vard byggdes upp. Åtskilliga frivillig-
organisationer hjälptes at i mottagningen av de 
cirka 56 000 fnska fyktingar – kvinnor, män och 
barn – men ocksa kor – som kom över gränsen fran 
Finland under hösten 1944. 

Anna Sténs och Karin Holmgren fran Folkrörelse-
arkivet i Västerbotten visar exempel och berättar 
om hur kriget paverkade den västerbottniska 
vardagen. 

Datum: söndag 9 november 
Tid: 14.15–15.00 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
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Fotomontage, handlingar ur Lycksele lottakars arkiv, Folkrörelsearkivet i Västerbotten. Foto: Karin Holmgren 

Film: En lottas berättelse 

Under andra världskriget var behovet av lottor stort och Svenska Lottakaren hade da som mest 110 813 
verksamma lottor i tjänst. I Lycksele Lottakar hittar vi Anna Kihlgren, en sjukvardslotta som i mars 
1942 akte till Boden för att vara med och ta emot fnska krigsbarn och göra dem redo för vidare färd 
till olika fosterfamiljer i landet. Vid hemkomsten till Lycksele höll Anna ett föredrag där hon pa ett 
mycket malande och detaljrikt sätt berättade om sina tio dagar i Boden. 

Det nerskrivna föredraget har bevarats och här kan du ta del av hennes upplevelser i form av en flm 
gjord av Petter Engman och Marianne Folkedotter pa Västerbottens museum. Med hjälp av gamla 
fotografer och journalflmer fran den tiden har de bildsatt hennes berättelse. Den ger en inblick i 
Centrala Finlandshjälpens arbete med att ta emot de cirka 70 000 fnska barn som evakuerades till 
Sverige mellan aren 1939–1945 för att pa sa sätt räddas undan kriget. 

Datum: söndag 9 november 
Tid: 15.15–15.45 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
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RAISED ON RHYTHM >  
23/9 KL 19.00 
Niki ”Awandee” Tsappos 
uppmärksammar oss på hur 
rytmer förenar, frigör och
sätter människor i rörelse. 
Med Sveriges hiphop-
dans-nestor Damon Frost 
som berättare och spirituell 
guide, startar en vindlande
resa med fyra dansare 
i rytmernas universum. 

Hösten 2025: radiokorrespondenter, 
streamingsatir, cirkuskompani från 
Senegal, drama om Algots Nord 
– och så döden som clown. Som alltid: 
bredden, spetsen och djupet. För dig. 

MÖT RADIOKORRE-
SPONDENTERNA 
10/9 KL 18.00 
Radiokorrespondenterna 
är där det händer – när det 
händer. Hör från de som 
rapporterar från världens 
brännpunkter och lever 
mitt i nyhetsflödet. 

AUGUSTISNÖ 
3/10 KL 19.00 
Nästa stora Nordic noir-
sensation, snart på Netflix! 
Svensk enslighet, isande 
mordgåtor, storslagna 
vinterlandskap – på en 
glaciär i Chile. ”Augustisnö” 
är en satir om klass, klimat 
och kulturkrockar. 

DET SJUNDE INSEGLET 
ENLIGT 123 SCHTUNK 
24/9 KL 19.00 
Följ med in i Bergmans värld 
där 123 Schtunk bestämmer. 
Där det sjunde inseglet får 
ett nytt, färggrant ansikte. Där 
digerdöd och clownerier 
gör det svårt att hålla sig 
för skratt. 

STYGN 8–10/10
KL 19.00, 11/10 16.00 
Med ”Stygn” skapar Väs-
terbottensteatern en 
historisk och brännande 
samtidsnära föreställning 
om Algots Nords uppgång 
och fall: en berättelse om 
vänskap, löpande band och 
v-jeans, mitt i en dödsdömd 
industriell storsatsning. 

DU VET INGENTING 
OM KIKKI 
DANIELSSON 
28/10 KL 19.00 
En av våra mest folkkära röster 
– men också en av de mest 
missförstådda. I ”Du vet ingen-
ting om Kikki Danielsson” får vi 
följa ett liv bakom rubrikerna. 
En stark, rörande och ofta 
komiskt svart monolog om 
skuld, glitter och överlevnad. 

UMMIKOS 
4/11 KL 19.00 
Sorgen över ett förlorat 
språk förenar dem. 
Ummikkos. När Tornedals-
teatern för första gången 
gör en egen pjäs ihop 
med Riksteatern är resultatet 
vackert, vemodigt och 
svidande verklighetsnära. 

Hela vårt utbud hittar du i programtidningen Rajden och på umeateaterforening.se 

https://umeateaterforening.se


 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
  

Hösten är här 
med energi 
EPISOD I VIKENS 
KAPELL – TEODOR 
WOLGERS 7/11 KL 19 
Teodor Wolgers ton-
sätter arvet från Beppe. 
”Episod i Vikens kapell” är 
ett musikaliskt kollage där 
generationer möts genom 
dikter, röstinspelningar och 
nykomponerad musik. 

ANCRAGE 
12/11 KL 19.00 
Med influenser från 
breakdance, akrobatik 
och traditionell dans tar 
”Ancrage” dig med långt 
bortom vardagen 
– en spektakulär cirkus-
duett för hela familjen. 

NÄR VÅR 
HERRE GJORDE 
BYGDSILJUM OCH 
ALLT DET ANDRA 
4/12 KL 19.00 
Thomas Andersson, vår egen
västerbottniska skald och 
spelman, återvänder än en 
gång till Vävenscenen. 

PARMIDDAG HOS 
FAMILJEN FRANCK 
11/12 KL 19.00 
En humoristisk och skarp 
skildring av vänskap, 
drömmar och oväntade 
vändningar. När klirret från 
besticken tystnar, bryts 
stillheten av telefonsamtal 
och hemligheter som får 
kvällen att ta nya, oväntade 
riktningar. 

MED RESERVATION FÖR ÄNDRINGAR 

Biljetter: Biljettcentrum.com PL
O

KK
 

https://Biljettcentrum.com


 

 

 
 

 

 
  

 
 

 
 

 

 

 

 

Släktforskning 

Är du nyfiken på din egen lokala historia eller att ta fram ditt släktträd? Vill du förstå 
hur något otroligt som du hört berättas om verkligen kan ha hänt? Det är du inte ensam 
om, men hur hittar du ledtrådarna för att komma igång med sökandet? Kom och träffa 
andra som redan forskat länge och som kan ge tips och inspiration. 

I samarbete med 

Södra Västerbottens 

släktforskare 

Bild: Adobe Stock 

Släktforska med 
andra släktforskare 

Släktforskare fran Södra 
Västerbottens släktforskar-
förening fnns pa plats i Umea 
stadsbibliotek. De visar hur du 
söker i databaser och litteratur, 
hjälper dig att hitta uppgifter 
och tipsar om andra hjälpmedel 
och kurser. 

Datum: onsdagar 3 september, 
1 oktober, 5 november, 3 december 
Tid: 18.00–20.00 
Lokal: Rötter, plan 2 

DNA-forska med 
andra DNA-forskare 

Kom och träfa andra 
DNA-släktforskare och utbyt 
erfarenheter. Vi hjälper varandra 
med fragor och funderingar. 

Datum: onsdagar 17 september, 
15 oktober, 19 november, 
10 december 
Tid: 18.00–20.00 
Lokal: Rötter, plan 2 

Släktforska på 
Arkivens dag 

Passa pa under Arkivens dag att 
prova söka i databaser, Arkiv 
Digital eller hitta svar i böcker 
och tidskrifter pa plan 2 i stads-
biblioteket. Släktforskare fran 
Södra Västerbottens släktforskar-
förening fnns här och hjälper till 
med dina fragor. 

Datum: söndag 9 november 
Tid: 11.00–16.00 
Lokal: Rötter, plan 2 
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Återkommande arrangemang 

Biblioteket är mycket mer än det skrivna ordet. Ta tillfället i akt att träffa nya bekant-
skaper över en kopp kaffe, lära dig något nytt eller bara njuta av samvaron med andra. 
Förutom att diskutera böcker kan du även träna språk, pyssla och få hjälp med teknik. 

Foto: Fuzull Hanum Bild: Goodstudio 

Handarbetscafé 

Ta med ditt handarbete och glöm stress och alla 
masten i trivsamma Gör-det-själv. Vi träfas 
varannan tisdag under hösten. Ingen anmälan 
eller närvaroregistrering och du är välkommen 
även om du bara kan vara med vid nagot enstaka 
tillfälle. Vi bjuder pa kafe, te och kaka. 

Har du fragor? 
Hör av dig till tobias.johansson@umea.se 

Datum: varannan tisdag med start 2 september 
Tid: 17.00–20.00 
Lokal: Gör-det-själv, plan 2 

Lättläst bokcafé 

Varje träf läser vi högt tillsammans ur en lättläst 
bok som biblioteket har valt ut. Vi pratar fritt om 
teman kopplade till boken. Biblioteket bjuder pa 
fka. Kom de ganger som passar dig. En ny bok 
varje träf. 

Har du fragor? 
Hör av dig till helena.grenholm@umea.se 

Datum: torsdagar 18 september, 16 oktober, 
13 november och 11 december 
Tid: 16.00–17.30 
Lokal: Umgås matverkstad, plan 4 
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Bild: Bigstock 

Språkcafé 

Träfa människor, lär dig nagot nytt, träna 
svenska och fka. Alla är välkomna, du som är ny 
i Sverige och du som har bott här länge. Kom de 
ganger som passar dig.  

Har du fragor? 
Hör av dig till helena.grenholm@umea.se 

I samarbete med Vän i Umeå. 

Datum: tisdagar 26 augusti–16 december 
Tid: 17.30–19.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 

Bild: Bigstock 

Nyhetscafé på lätt svenska 

Vi läser nyheter tillsammans och pratar om det 
vi läst. Du är välkommen de tillfällen som passar 
dig. Biblioteket bjuder pa fka. 

Har du fragor? 
Hör av dig till helena.grenholm@umea.se 

I samarbete med Vän i Umeå. 

Datum: torsdagar 4 september–18 december 
Tid: 14.00–15.30 
Lokal: Umgås matverkstad, plan 4 
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Bild: Pixabay 

Internationella språkcaféer 

Lär du dig ett nytt sprak eller vill du prata med 
andra som talar samma sprak som du? 
Välkommen! 

Olika sprak vid olika tillfällen. Biblioteket bjuder 
pa fka. 

Har du fragor? 
Hör av dig till helena.grenholm@umea.se 

Café en español (spanska) och 
Café langue française (franska) 
18 september och 13 november 

Cafè in lingua italiana (italienska) och 
Lingua Portuguesa café (portugisiska) 
25 september och 20 november 

Café auf Deutsch (tyska) och 
English language café (engelska) 
2 oktober och 4 december 

Tid: 17.30–19.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 

Foto: Stadsbiblioteket 

Språkcafé på finska och meänkieli/ 
Meänkielen ja suomen kielen 
kielikaffilla/ 
Suomen kielen ja meänkielen 
kielikahvila 

Välkommen till sprakcafé pa fnska och meänkieli 
pa stadsbiblioteket. Vill du öva fnska eller 
meänkieli och samtidigt träfa nya vänner? 

Du behöver inte prata fytande fnska eller 
meänkieli för att delta.  

Haluatko träänäata meänkieltä tai suomea ja 
kohata uusia ystäviä? Olet tervetullu kielikaflla-
an Uumajan kapunkingpipluteekissä! Kaikki ovat 
tervetullu, et tartte osata paljon tai yhtäänkään 
meänkieltä tai suomea. Et tartte illmottaa etukät-
heen. Tervetuloa! 

Haluatko harjoitella suomea tai meänkieltä ja 
tutustua uusin ihmisiin? Olet tervetullut Uuma-
jan kaupunginkirjaston kielikahvilaan! Kaikki 
ovat tervetulleita, ei ole pakko osata paljon tai 
yhtään suomea tai meänkieltä. Et tartte ilmoittaa 
etukätteen. Tervetuloa! 

Har du fragor? 
Hör av dig till sami.viitala@umea.se 

Datum: 10 september, 15 oktober och 12 november 
Tid: 17.30–19.00 
Lokal: Gör-det-själv, plan 2 
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Bild: Ai-genererad 

Skönlitterär bokcirkel på temat artificiell intelligens 

I denna bokcirkel kommer vi att utforska artifciell intelligens (AI) genom skönlitteratur. Vi läser och 
diskuterar böcker som belyser AI:s paverkan pa samhället och vara liv. Vi ses fyra mandagskvällar 
under hösten. Läs eller lyssna pa boken innan träfen.   

Gratis. Anmäl ditt deltagande till johannes.larsson@umea.se 

Träff 1: Klara och solen av Kazuo Ishiguro Träff 3: Maniac av Benjamin Labatut 
Datum: måndag 29 september Datum: måndag 10 november 
Tid: 18.30–19.30 Tid: 18.30–19.30 
Lokal: Ordet, plan 3 Lokal: Väx, plan 3 

Träff 2: På ett ögonblick av Jo Callaghan Träff 4: Workshop på temat AI 
Datum: måndag 20 oktober Datum: måndag 1 december 
Tid: 18.30–19.30 Tid: 18.30–19.30 
Lokal: Väx, plan 3 Lokal: Väx, plan 3 
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Författarsamtal, föreläsningar och
workshops 
Här presenterar vi några av höstens föreläsningar, workshops och författarbesök. Många 
tar sig an frågor om demokrati, språk och inkludering. Vi möter vitt skilda människoöden 
och samhällsutmaningar. Om inget annat anges så är evenemanget gratis. Då behöver du 
ingen biljett och du behöver inte heller föranmäla dig. 

Bild: Föreningen Sista ordet 

Öppen scen för pop och poesi 

Kom och läs din dikt eller sjung din sang i ett tryggt sammanhang. Här fnns folk som lyssnar och en 
plats för sa väl erfarna som debutanter. Här fnns mikrofoner, ett digitalt piano och möjligheten att 
koppla in ett instrument. Varje akt far fem minuter pa sig att framföra en eller fera dikter eller latar. 
Tryggt, schysst, säkert och drogfritt. 

I samarbete med Föreningen Sista Ordet, Riksteatern Västerbotten och Folkuniversitetet 

Datum: lördagar 23 augusti, 13 september, 4 oktober och 25 oktober 
Tid: 13.00–15.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
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Foto: Privat 

Regionalt berättarslam 

Berättarslam är en lekfull tävling i muntligt 
berättande där malet är att trollbinda publiken 
med dina ord. Den som lyckas bäst med detta 
vinner en betald biljett för att tävla i SM i 
Berättarslam. Vem som aker i ar bestämmer 
publiken! 

Du är lika välkommen för att berätta som för att 
lyssna. Vi bjuder pa fka i pausen. 

Vill du vara med och tävla? Anmäl dig till 
berattarnatnorr@gmail.com 

I samarbete med Berättarnät Norr 

Datum: lördag 6 september 
Tid: 12.30–15.30 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 

Satish Strömberg. Foto:  Privat 

Generativ AI riktad till föräldrar med 
barn som har studiesvårigheter 

I denna praktiska workshop visar vi hur generativ 
AI kan stötta barn med läs- och skrivsvarigheter. 
Du far prova enkla verktyg som kan användas 
hemma för att minska frustration och stärka 
barnets förmaga och självförtroende i skolarbetet. 
Malet är att ge dig konkreta färdigheter för att 
bättre stötta ditt barns lärande med hjälp av AI. 

Satish Strömberg är IKT-coach för humanistiska 
fakulteten vid Umea Universitet. Hans uppdrag 
innefattar bland annat att vägleda andra i att 
använda generativ AI, för undervisning, forskning 
och administration. 

Vi bjuder pa kafe och te. 

Datum: tisdag 9 september 
Tid: 18.00–19.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 

Streamas 
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Foto: Marie Thorin, Gabriella Ceom 

Minnenas pendel – en resa i 
Tomas Tranströmers landskap 

Minnenas pendel är en audiovisuell utställning om 
en resa i Tomas Tranströmers landskap. Det är 
pa samma gang flmpoesi, dokumentation och en 
interpretation över betydelsen av plats och minne 
för skapandet.  

Filmatiseringen har ägt rum pa manga platser i 
Sverige, inspirerade av miljöer och samtal med 
Tomas Tranströmer, och innehaller intervjuer 
med Monica Tranströmer och vokalisten Adam 
Leckius. 

Filmvisningen följs av ett publiksamtal med 
regissören Gabriella Cederström som även är 
känd under pseudonymen Ceom. 

Vi bjuder pa fka! 

Projektet ”Minnenas pendel” möjliggörs med stöd 
från Region Skåne, Region Värmland Filmstöd och 
Filmcentrum Syd 

Datum: onsdag 10 september 
Tid: 18.00–19.30 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 

Peter Gärdenfors. Foto: Mikael Lundblad 

Kan AI tänka? 
En föreläsning om människor, djur 
och robotar med Peter Gärdenfors 

Kommer den artifciella intelligensen att bli 
bättre pa att tänka än den mänskliga? I sin 
aktuella debattbok Kan AI tänka? Om människor, 
djur och robotar, förklarar kognitionsvetaren och 
flosofen Peter Gärdenfors varför sa inte är fallet. 

Peter Gärdenfors är flosof och professor i 
kognitionsvetenskap vid Lunds universitet. Han 
har forskat pa tänkandet i över 50 ar och har 
skrivit en rad uppmärksammade böcker, som Den 
svåra konsten att se sig själv,  Lusten att förstå och 
Hur orden får mening. 

Datum: onsdag 17 september 
Tid: 18.00–19.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Gratisbiljetter släpps onsdag 20 augusti 
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Foto: Folkuniversitetets bildbank 

Demokrati och inkludering 

Samtalsserien Demokrati och inkludering bjuder in till en öppen dialog kring angelägna teman som 
rör människors liv i Umea. Vi ses vid fyra tillfällen under hösten för föreläsningar och samtal. 

24 september: Gemenskap bygger beredskap – Civilsamhället och det ideella engagemangets 
avgörande roll i kris 

22 oktober: Sociala medier – hot eller möjlighet för demokratin? 

19 november: Framtidens Sverige – dialog med ungdomspolitiker om demokrati, 
klimat och migration 

8 december: Samers rättigheter och rasism mot samer idag 

I samarbete med Vän i Umeå och Folkuniversitetet 

Tid: 18.00–20.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
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DEBUTANT
BAREN 

VIKTOR KRUTRÖK 
OCH RELEASEFEST FÖR 
TIDSKRIFTEN PROVINS 
Höstens första debutantbar bjuder på författarsamtal 
med romandebuterande Viktor Krutrök. 
Dessutom blir det release för Tidskriften Provins 2025:3 
– tema Pappa, med framträdanden och läsningar av 
medverkande författare. 

Som vanligt är baren öppen för den som vill äta, dricka 
eller bara umgås. 

Om kvällens debutant: Viktor Krutrök är musiker och 
låtskrivare i Höstorkestern, dramatiker och pedagog 
på ABF Västerbotten. Edens industritomt är hans 
debutroman, en humoristisk och bitterljuv kärleks 
förklaring till Kiruna, gruvstaden som ska omvandlas 
till ”kunskapsstad”. En berättelse om subkulturer och 
om de människor som hamnar mitt emellan. 

I samarbete med Tidskriften Provins och Kajen 

Datum: onsdag 1 oktober 
Tid: 18.00–21.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Gratis. Drop in 
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Ali Jonasson. Foto: Privat 

Finnkampen 
– Författarsamtal med Ali Jonasson 

Finnkampen är sverigefnnarnas historia i serie-
format. Här tecknas tiden som östra rikshalvan 
och en del av Sverige, via skallmätningar och 
arbetskraftsinvandring till dagens ofciella 
erkännande. Finnkampen vänder sig till bade 
sverigefnnar och majoritetsbefolkning och ger pa 
ett humoristiskt sätt förstaelse för en av Sveriges 
fem nationella minoriteter. 

Ali Jonasson är författare, poet, översättare och 
föreläsare med stark förankring i fragor om 
nationella minoriteter, sprakpolitik och klass. 
Jonassons rötter i den sverigefnska, samiska och 
lantalaiska traditionen speglar sig i bade hans 
skrivande och hans ofentliga engagemang. 

I samarbete med Umeå kommuns minoritets-
samordnare 

Datum: torsdag 9 oktober 
Tid: 18.00–19.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Gratisbiljetter släpps torsdag 11 september 

Ida Björel. Foto: Johan Sundell 

Vad gör jag med min frihet? 
– Läsning och samtal med Ida Börjel 

Stadsbiblioteket uppmärksammar Banned Books 
Week Sverige med ett besök av poeten Ida Börjel, 
aktuell med diktsamlingen Röd anemon. Börjel 
högläser och samtalar kring litterär aktivism, 
dokumentärdikt och översättning som mot-
standshandling. 

Röd anemon ger röst at människor vars liv och 
litteratur villkoras av vald. I dikterna möter vi en 
grupp poesiambassadörer som reser till en plats 
söndrad av en ockupationsmakt. De bärs alla av 
hoppet om att mötas genom orden.  

Ida Börjel är poet med en rad prisbelönade dikt-
samlingar bakom sig, däribland Ma, för vilken 
hon nominerades till Augustpriset. Hon är även 
verksam som uppmärksammad översättare. 

Arrangemanget är en del av Banned Books week 
Sverige 

Datum: söndag 12 oktober 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Gratisbiljetter släpps måndag 15 september 

Streamas 
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En av årets

sommarpratare

i P1 
Carl Henrik Carlsson. Foto: David Naylor Robin Olovsson. Foto: Sofa Runarsdotter 

Historien om Norrland 
– Författarsamtal med Robin 
Olovsson 

Robin Olovsson är en av upphovspersonerna 
bakom populära Historiepodden och författare till 
Historien om Norrland. Framtidens land är den 
andra delen av Olovsson storverk. Den tar sig an 
industrialiseringens förvandling och avslutar i 
samtiden – en tid da nya stora industrisatsningar 
i norra Norrland sker, drivna av klimatomställ-
ningens krav. 

Robin Olovsson, född 1985 i Arvidsjaur, är 
specialiserad pa norrländsk historia. Genom 
Historiepodden har han blivit en av landets mest 
folkkära folkbildare. 

I samarbete med Kultur för seniorer 

Datum: söndag 26 oktober 
Tid: 15.00–16.00 

Aaron Isaac: Sveriges första jude 
– Föredrag av Carl Henrik Carlsson 

Carl Henrik Carlsson kommer tillbaka till Väven 
med sin nyutgivna bok om sigillgravören Aaron 
Isaac, som 1775 fck tillstand att som första jude 
bosätta sig permanent i Sverige utan att konver-
tera till kristendomen. Här lade han grunden till 
judiskt liv i landet, samtidigt som han hade manga 
judefentliga aktörer att kämpa emot.   

Carl Henrik Carlsson är docent i historia, förelä-
sare och författare. År 2021 nominerades hans bok 
Judarnas historia i Sverige till Augustpriset och till 
Stora fackbokspriset. Aaron Isaac – Sveriges förste 
jude bygger pa ny och omfattande arkivforskning, 
och pa Aarons egna nedtecknade minnen.   

I samarbete med Kultur för seniorer, Folkuniversite-
tet och Umeå kommuns minoritetssamordnare. 
En del av Judiskt liv i Sverige 250 år 

Datum: onsdag 29 oktober 
Streamas Lokal: Vävenscenen, plan 1 Tid: 18.00–19.00 

Gratisbiljetter släpps fredag 29 september Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Gratisbiljetter släpps onsdag 15 oktober 
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Bild: Adobe Stock 

Kul-tur-fest med Fritid för alla 

Välkommen till en heldag med Halloween-tema! 
Det blir workshops, middag, musik och dans, plus 
mycket annat roligt. Mer information om festdagen 
fnns pa Fritid för allas hemsida: 
umea.se/fritidforalla 

Där bokar du ocksa din biljett. 

I samarbete med Fritid för alla i Umeå och 
Fritid som funkar i Skellefteå 

Datum: lördag 1 november 
Tid: 12.00–20.00 
Lokal: Vävenscenen och Kajscenen, plan 1 
Boka din biljett på umea.se/fritidforalla 

Bild: Första divisionen, reproducerat i Filmen i Sverige (Dialogos 2003) 

Någonstans i Sverige: skildringar 
av beredskapstiden 
– Föredrag av Henrik Lång 

Andra världskriget kastade självfallet langa, 
mörka skuggor över vardagslivet i Sverige. Men 
beredskapstiden gav även upphov till en rad 
intressanta fktiva skildringar, i rörliga bilder 
saväl som i skönlitterära verk. I denna föreläsning 
gör idéhistorikern Henrik Lang nedslag i nagra 
romaner, musikstycken och langflmer - roande, 
drastiska eller uppbyggliga - som pa olika vis kan 
ge oss mer kunskap om hur det var att leva i denna 
inte särskilt avlägsna kris- och krigstid. 

En del av Arkivveckan och Arkivens Dag 
I samarbete med Kultur för seniorer 

Datum: måndag 3 november 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Gratisbiljetter släpps måndag 20 oktober 

Streamas 
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Johanna Schreiber. Foto: Ewa-Marie Rundquist 

Inte helt kosher 
– Författarsamtal och skrivworkshop med Johanna Schreiber 

Vi kör en favorit i repris och bjuder in till författarsamtal med efterföljande skrivworkshop! 
Johanna Schreiber samtalar om sin senaste roman Inte helt kosher, sin skrivprocess och sitt författar-
skap. Efterat kan du som vill, stanna kvar pa en kravlös och kreativ skrivworkshop som tar avstamp i 
Schreibers författarskap. Du väljer själv om du vill vara med hela kvällen eller bara pa samtalet, och du 
är lika välkommen oavsett om du skrivit mycket eller inte alls. Vi bjuder pa matigare fka! 

Johanna Schreiber är författare och journalist. Efter sin debutroman utsags hon till Årets kulturlöfte 
av Göteborgs-Posten. Inte helt kosher är en mörk relationsroman om att bli uppraggad pa ett förintelse-
museum, grata över misslyckad kycklingsoppa, fa blodsockerfall pa jom kippur och om att bryta fastan 
pa Riche. Och om hur rotlöshet kan trasa sönder livslang vänskap, slita isär familjer och släcka 
människoliv. 

I samarbete med Kvinnohistorisk museum, Studieförbundet Bilda Nord, Biblioteksutveckling Västerbotten 
och Umeå kommuns minoritetssamordnare. En del av Judiskt liv i Sverige 250 år 

Datum: torsdag 20 november 
Tid: 18.00–20.00 (samtal 18.00–18.45, skrivworkshop från 19.00) 
Lokal: Kvinnohistoriskt museum, plan 4 
Gratisbiljetter släpps måndag 20 oktober 
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Umeå 

kommuns 

vetenskapliga 

pris! 

Moa Eriksson Krutrök. Foto: Ida Bygdén 

Krig, kriser och memes: Vad internet kan 
lära oss om information och motstånd 

Välkommen pa en öppen föreläsning med Moa Eriksson Krutrök, 
2025 ars pristagare av Umea kommuns vetenskapliga pris. Hon 
erhaller priset för sin forskning om social medieanvändning i 
samband med kriser som trauma, sorg, och krig, och för sina bidrag 
inom fältet digital humaniora. 

Bild: Bigstock 

Internationella 
funktionsrättsdagen 

Pa internationella funktionsrätts-
dagen uppmärksammar vi att 
det är 20 ar sedan konventionen 
om rättigheter för personer med 
funktionsnedsättning antogs av 
FN:s generalförsamling. 

Sverige ratifcerade konventionen 
i december 2008 och den trädde i 
kraft i början av ar 2009. Det blir 
föreläsning och samtal – och vi 
bjuder pa fka. 

I samarbete med Funktionsrätt 
Umeå och Funktionsrätt 
Västerbotten. 

Streamas 
Moa Eriksson Krutrök är docent i sociologi och lektor i medie- och 
kommunikationsvetenskap. I sin föreläsning berättar hon om hur 

Datum: onsdag 3 decemberinternetfenomen som infuencers, memes och livesändningar pa 
sociala medier paverkar hur vi hanterar kriser – och vilken roll nät- Tid: 18.00–19.00 
kulturen spelar i tider av oro, krig och samhällsförändring. Lokal: Upplev multisal, plan 4 

Vi bjuder pa fka! 

Datum: torsdag 27 november 
Tid: 18.00–19.00  
Lokal: Upplev multisal, plan 4 

Streamas 

56 

https://18.00�19.00
https://18.00�19.00


 

 

 

 
  

 

 

 

 
Digitalhjälpen 

ges också på finska, 

meänkieli, persiska 

och dari!Bild: Bigstock 

Boka digitalhjälp på många språk Digital services 

Att första och navigera i det digitala samhället är 
en stor utmaning för manga. Du som har fragor 
funderingar eller behöver stöd kan boka tid med 
oss pa Digitalhjälpen. Där kan du bland annat 
ställa fragor om MIK, AI, internet, datorer, 
mobiltelefoner, surfplattor och annat. Du kan 
boka tid för digitalhjälp pa svenska, fnska, 
meänkieli, engelska, persiska, dari.  

Vi vänder oss särskilt till dig som känner dig 
osäker eller har svart med den nya tekniken och 
till dig som vill lära dig nagot nytt. 

Vi hjälper efter bästa förmaga och det fnns 
begränsningar gällande vad vi kan hjälpa till 
med. Vi genomför inte betalningar, ger rad om 
inköp eller avancerad felsökning. Da försöker vi i 
stället hjälpa dig i rätt riktning. 

Läs mer på minabibliotek.se/digitalhjalpen 

Datum: måndagar från 1 september till 15 december 
Tid: Bokade tider finns mellan 14.00 och 16.15 
Lokal: Vi ses i Kommunhörnan på plan 3 
Längd: 45 minuter 

Boka tid genom att ringa 090-16 33 01 eller använd 
bokningsformuläret på minabibliotek.se/digitalhjalpen 

Need help with digital services? Book an appoint-
ment with us! 

Technology is becoming an increasingly impor-
tant tool for accessing information, culture, and 
communication. At Umea City Library, we’re here 
to support you! We can help you with and answer 
questions regarding the library’s digital servi-
ces, getting started with technology, learning 
how to use a computer, smartphone, or tablet, or 
troubleshooting minor issues if you’ve run into 
problems along the way. 

You can book an appointment by visiting 
minabibliotek.se/digitalhjalpen or calling 
090-16 33 01. 

Read more at minabibliotek.se/digitalhjalpen 

Date: mondays from 1 september too 15 december 
Time: Booked appointments from 14.00 and 16.15 
Place: We meet at Kommunhörnan on floor 3 
Duration: 45 minutes 

You can book an appointment for Digital Help in 
Swedish, English, Finnish, Meänkieli, and Persian/ 
Dari by visiting minabibliotek.se/digitalhjalpen 
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Italienska veckan 
Vad vore väl hösten utan den Italienska veckan. För elfte året i rad bjuder Italienska 
föreningen in till en vecka fylld av kulturarrangemang – de allra flesta hos oss i Väven. 
Fler aktiviteter och program presenteras löpande under hösten. 
Mer information finns på Facebook: Italienska föreningen i Umeå. 
Biljetterna hittar du via tickster.com eller i Kulturreceptionen, plan 3. 

Tips! 

Caffè in lingua 

italiana 

25 september och 

20 november 

Foto: Monument i Bologna, Italien. Adobe Stock 

Giuseppe Garibaldi – Italiens nationalhjälte 

Giuseppe Garibaldis (1807-1882) liv liknar en äventyrsroman. Han seglade över de stora haven, 
engagerade sig politiskt för ”folkens frihet” och blev romantisk nationalhjälte genom kampen för 
Italiens enande. Segrar pa Sicilien och hjältemodigt nederlag i Rom gjorde hans namn känt över 
världen. Rolf Hugoson ger oss inblickar i Garibaldis liv och ett dramatiskt tidsskede, da Italien 
förvandlades – men bara delvis moderniserades. 

Rolf Hugoson är statsvetare och stadshistoriker som länge intresserat sig för 1800-talets internationella 
historia, med fokus pa demokratiska, diplomatiska, militära och kulturella sammanhang.   

Datum: måndag 13 oktober 
Tid: 18.00–19.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Biljettsläpp måndag 22 september. Pris 60 kronor 
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Bild: Adobe Stock 

Fransiscus av Assisi 

Nästa ar är det 800 ar sedan Fransiscus av Assisi 
dog, som världshistoriens kanske mest kända 
helgon. Den nyligen avlidne paven hade 
exempelvis Fransiscus som förebild. Fransiscus 
kallas ”Guds lille fattige” eftersom han predikade 
att människan uppnar frihet genom att inte äga. 
Trots att han levde pa 1200-talet framstar han 
som en modern sökare, och han gjorde försök att 
mäkla fred mellan korstagsriddare och muslimer. 

Hans-Ola Stenlund, skadespelare fran Umea, har 
genom aren fördjupat sig i historiska personers 
öden i berättarföreställningar. I ar tar han sig an 
Fransiscus av Assisis liv och gärning med egna 
kommentarer och refektioner. 

Datum: tisdag 14 oktober 
Tid: 18.00–19.15 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Biljettsläpp måndag 22 september. Pris 60 kronor 

Bild:  Visto förlag 

Från Sicilien till Sjuntorp 
– en äventyrslöpning 

Den femtonde maj 2022 satte sig Cecilia och 
Robert Wackerberg Jonsson fran Örnsköldsvik 
pa fyget till Sicilien för att pabörja sin äventyrs-
semester. Planen var att springa fran Palermo till 
Cecilias hemby Sjuntorp. Nagra avradde dem. Sa 
att äventyret inte var möjligt med Roberts diabetes 
och celiaki och Cecilias höft- och hälproblem.  

Stundtals tvivlade de och tvingades söka efter 
svar pa varför de prövade sig, men oftast kände de 
sig privilegierade. Tre manader och tvahundranittio 
mil, steg för steg, en resa som krävde mod att lämna 
sin komfortzon för att förverkliga en dröm. 

Datum: onsdag 15 oktober 
Tid: 18.00–19.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Biljettsläpp måndag 22 september. Pris 60 kronor 
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Bild: Adobe Stock 

De frusna länderna i norr 
– Italienska reseskildringar och 
kulturella kontakter 

Hur var synen pa Sverige och Skandinavien, och 
hur sag de kulturella kontakterna ut mellan 
Italien och Sverige under 1500- och 1600-talen? 
Det har Vera Nigrisoli Wärnhjelm, universitets-
lektor i italienska vid Högskolan Dalarna, forskat 
kring. 

Utgangspunkt har varit de 36 brev som drottning 
Kristina mottog vid sitt hov i Rom fran sitt 
italienska sändebud i Sverige. Vera Nigrisoli 
Wärnhjelm berättar även om andra datida 
reseskildringar fran de skandinaviska länderna 
samt om de kulturella kontakter som fanns 
mellan länderna. 

Datum: torsdag 16 oktober 
Tid: 18.00–19.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Biljettsläpp måndag 22 september. Pris 60 kronor 

Datum: lördag 18 oktober 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Biljettsläpp måndag 22 september. Pris 60 kronor 

Silvia Colombo. Foto: Moa Höjer 

Modern och samtida konst i Italien 

Hur väl känner vi till Italiens moderna konst-
historia och vad händer pa den samtida konst-
scenen? Silvia Colombo guidar oss genom 1900- 
och 2000-talens konsthistoria med ett rikt bild-
material fran bade privata och museala samlingar 
i Italien. Välkommen att följa med pa en konstresa 
som tar oss fran Casa Depero till Archivio Piero 
Manzoni. 

Silvia Colombo är konsthistoriker, museolog och 
skribent fran Milano. Idag arbetar hon som konst-
konsulent pa Region Norrbotten i Lulea. 
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Amelia Adamo. Foto:  Nils Petter Nilsson 

Amelia Adamo: Mitt hem är inte min borg – mitt hem är min terrass 

Den svenska blygheten möter den italienska öppenheten. Hör Amelia Adamo berätta om fördelen att 
ha ett ben i tva kulturer. Amelia Adamo kom till Sverige med sin italienska ensamstaende mamma 
1947. Amelia inledde sin journalistiska bana pa Svensk Damtidning och fck Stora Journalistpriset 
1986 för Aftonbladets Söndagsbilaga. Hon var chefredaktör för Vecko-Revyn, skapade kvinno-
tidningarna Amelia, Tara och M Magasin som hon fortfarande skriver regelbundet för.  

I boken Kvinnoarvet berättar Adamo om uppväxten med sin italienska mamma, hos nunnor och i en 
supersvensk förort. När hon träfade Lucio Benvenuto, en italiensk frisör som invandrat till Sverige, 
aterkom Italien till henne och de fck 15 lyckliga ar tillsammans. Idag bor hon pa söder i Stockholm, har 
barn och barnbarn och en kvinnlig italiensk tränare som samtidigt tränar henne i spraket. 

I samarbete med Kultur för seniorer 

Datum: söndag 19 oktober 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Biljettsläpp måndag 22 september. Pris 60 kronor 
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L A S S E  K R  O N É R  

19 OKTOBER, KL. 18.00 
VÄVENSCENEN, UMEÅ 

Biljetter: www.tickster.com, www.grandlive.se 
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Vi visar kvalitetsfilm veckans alla dagar, 
välkomna till Folkets Bio Umeå! 

Ni hittar våra salonger på våning 4 i Väven,
se aktuellt program på folketsbioumea.se 

UMEÅ 

FILMFESTIVAL 

25-30 NOV 
FACEBOOK:  

UMEÅ FILMFESTIVAL 
INSTAGRAM:  

@UMEFILMFESTIVAL UEFF.SE 

https://folketsbioumea.se


 
 

 

 

 

 

 

 

Kultur för seniorer 
Med arrangemang för alla seniorer i hela kommunen skapas 

Vi fyller

25 år 2025! 

förutsättningar för delaktighet, eget skapande och spännande kulturella 
möten. För fullständigt program och information, prenumerera på våra 
nyheter på umea.se/senior. 

Gratisbiljetter bokas och hämtas i Vävens kulturreception, 090-16 33 10, eller via 
tickster.com (då med 10 kr i administrationskostnad). Max två biljetter per person och 
arrangemang. Några av vårens arrangemang streamas på umea.se/senior. 

En del av kulturfesten 

Swingin’ Grandpas. Foto: Madelene Edlund 

Swingin’ Grandpas 

Förträfiga Swingin´ Grandpas är Kultur för seniorers bidrag till Spelrum – Umeas nyaste kulturfest. 
Bandet har en medelalder pa över 80 ar och frar sitt 15 ars-jubileum i augusti. De spelar kärt och gam-
malt. Kom och lyssna när jazztonerna fyller Vävenscenen. 

Evenemanget är en del av Umeas nya kulturfestival Spelrum. Spelrum pagar den 29 augusti och bjuder 
pa kultur över hela stan, gratis utan biljetter. 

Datum: fredag 29 augusti 

Läs mer om

kulturfestivalen

Spelrum på

sidan 7! 

Tid: 15.00–16.00 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
Drop in 
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Fredrik Elgh. Foto: Per Landfors 

Norrlands konstnärlige upptäckare 
– Helmer Osslund 

Koloristen Helmer Osslund (1866–1938), med 
rötter i Umea, har kallats ”Norrlands konstnärlige 
upptäckare”. Han verkade i Norrland under större 
delen av sitt liv och hans norrländska landskap 
skildras i glödande vyer där färgglädjen och 
kärleken till naturen är uppenbar. Uttrycket var 
först realistiskt men övergick i en expressionistisk 
stil där färgen stod i förgrunden. 

Fredrik Elgh, professor i virologi och utgivare av 
Västerbotten förr & nu, föreläser om en av vara 
största norrlandsskildrare. 

Datum: tisdag 9 september 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
Gratisbiljetter släpps tisdag 12 augusti 

Gunnar och Marianne Hedman. Foto:  Ringvor Gustafsson 

Hjoggböleförfattarna 

Marianne och Gunnar Hedman berättar om fyra 
författare med sitt ursprung i byn Hjoggböle, ca 
tva mil söder om Skelleftea. Syskonen Anita och 
Kurt Salomonson, Hjalmar Westerlund och PO 
Enqvist född och uppvuxen i Sjön, i den östra 
delen av byn. Fyra författare, en by. Marianne och 
Gunnar Hedman är ciceroner fran författarbyn 
Hjoggböle. 

Datum: torsdag 11 september 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
Gratisbiljetter släpps torsdag 28 augusti 

Streamas 
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Bild: Pixabay 

Koka soppa på finska 
& meänkieli 

Tule mukaan keittämään oikeaa 
kielisoppaa, joka on maustet-
tu puheella ja keskusteluilla. 
Ehdimme leipoa myös leipää. 
Tapaamisen lopuksi syöm-
me yhdessä. Tapahtumaan ei 
tarvítse ilmoittauatua ja se on 
ilmainen. 

Järjestetään yhteistyössä Uuma-
jan kunnan suomen ja meänkie-
len hallintoalueen koordinaatto-
rien kanssa 

Päivä: 16 september och 18 
november 
Aika: 11.00–15.00 
Paikka: Umgås matverkstad, 4. 
kerros 
Drop in, ei ilmoittautumista 

Jonas von Essen. Foto:  Stefan Edetoft 

Minnesmästaren Jonas von Essen 

För nagra ar sedan hade Jonas von Essen ett minne som vem som 
helst. Idag är han tvafaldig minnesvärldsmästare och kan komma 
ihag nästan vad han vill. Hur gick det till? 

Jonas färgsprakande föreläsning är en fullkomligt unik upplevelse. 
Han berättar inspirerande om hur en raketfygande Dolly Parton 
kan hjälpa dig att komma ihag precis vad du vill. 

Hans fascinerande minnestekniker har en inbyggd underhallnings-
förmaga och förblufande aha-upplevelser växlat med danande 
skrattsalvor utlovas. 

I samarbete med Seniortorget 

Datum: måndag 22 september 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
Gratisbiljetter släpps måndag 25 augusti 

Streamas 
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Foto: Hakan Karlsson 

Vernissage – Roadtrips i västra 
Nordamerika 

Hakan Karlssons fotointresse väcktes redan som 
ung pojke. Med cirka 60 ar som amatörfotograf 
har föreningslivet och Sävar varit i fokus. Hakan 
har ocksa fotograferat manga av sina resor till när 
och färran länder. Han ser fotografering som ett 
sätt att minnas det som sker i livet. 

De femtio fotograferna som visas pa Väven är 
fran ett antal resor omfattande nagra tusen mil i 
västra Nordamerika. Den skildrar landskap och 
nationalparker fran södra Kalifornien ända upp 
till Alaska. 

Utställningen hänger 29 september–20 oktober 

Datum: måndag 29 september 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Kommunhörnan, plan 3 
Drop in 

Bettans Bönor.  Foto: Mikael Lindberg 

ABBA för hela slanten 

Sanggruppen Bettans Bönor, kända fran Lövanger 
i Västerbotten har gästspelat i saväl London som 
Berlin, kommer äntligen till Umea. Bettans Bönor 
bjuder pa latar ur ABBAs oförglömliga latskatt. 
Det blir även allsang och i pausen väntar ett 
ABBA–quiz att klura ut. 

Gruppen startade som vokalgrupp 1994 och har 
sjungit ihop sedan dess. Kompar gör Magnus 
Bergner – elbas, Tobias Pettersson – trummor och 
Elisabeth Lindberg – piano. 

Datum: lördag 4 oktober 
Tid: 14.00–15.30 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
Gratisbiljetter släpps fredag 5 september 
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Kristiina Oikari. Foto: Maria Mäki 

Älä tule digihuijatuksi 

Kristiina Oikari on ekonomi, 
jolla on pitkä ura IT-alalla. Vii-
me vuosina hän on keskittynyt 
digitaalisten petoksien tie-
toisuuden lisäämiseen. Luento 
käsittelee tärkeimpiä petosmuo-
toja, niiden tunnistamista ja 
kuinka kannattaa toimia, jos 
olet joutunut huijauksen kohte-
eksi. Luennon lopuksi teemme 
lyhyen katsauksen tekoälyn 
vaaroista. 

Kahvitarjoilu. Järjestetään yh-
teistyössä Kultur för seniorer ja 
Uumajan kunnan suomenkielen 
hallintoalueen minoriteettikoor-
dinaattorien kanssa. 

Päivä: torstai 9. lokakuuta 
Aika: 14.00–15.30 kahvitauko 
mukaan lukien 
Paikka: Upplev multisal, 4. Kerros 
Ei vaadi lippua, ei ennakkoilmoit-
tautumista 
Luento on ainoastaan suomen-
kielinen! 

Montage 

Allmänbildningsquiz 

Det är svart, roligt och du har 
nytta av dina lagkamrater. 
En mysig musikalisk avrundning 
pa veckan. Kom själv eller med 
vännerna. Mys och mingla, var 
med i tävlingen där det är roligare 
att deltaga än att vinna. Quiz-
master är Adam Olofsson, profs 
pa fragesport och musik fran alla 
genrer och tidsepoker. 

Datum: fredag 10 oktober 
Tid: 15.00–17.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Drop in 

Bild: Ludwig Franzén (beskuren) 

Workshop – Rostfärga 
textil 

Visste du att man kan använda 
rost för att färga tyg och skapa 
spännande mönster? Kom och 
testa processen med 
inspiration fran pagaende 
utställning i Umea konsthall. 
Du behöver inga förkunskaper, 
bara nyfkenhet och lite tala-
mod. Vi ses vid tva tillfällen, 
första gangen förbereder vi vara 
projekt och andra gangen far vi 
se vad rosten har astadkommit. 
Resultatet kan du sedan jobba 
vidare med pa olika sätt. Emma 
Ewadotter, brodös och konstnär 
leder arbetet. 

Kostnadsfritt, allt material du 
behöver fnns pa plats. 

Program i samarbete med Umeå 
konsthall under Britt Hillboms 
utställning ”Ur jorden”. 

Datum: onsdag 15 oktober och 
onsdag 22 oktober 
Tid: 14.00–16.00 
Lokal: Konstateljén, plan 3 
(intill Umeå konsthall) 
Anmälan från 1 oktober på 
umea.se/konst. Anmälan gäller 
två tillfällen 
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Generationskören. Foto: Ulf Forsberg 

Generationskören 

Kom och lyssna till Umeas största 
kör, en kör för seniorer. De 
sjunger pop och rock fran när de 
själva var unga. 

Generationskören verkar för 
god hälsa och social samvaro 
genom sang och musik. Kören 
bestar av 172 sangare som sjunger 
fyrstämmigt. 

Generationskören leds av Ange 
Turell. 

Datum: tisdag 21 oktober 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
Gratisbiljetter släpps tisdag 23 
september 

Bild: Romanus & Selling 

Skam 
– öppen bokcirkel 

Tycker du om att läsa? Skulle du 
vilja prata med andra om det du 
läst? Kom och prata om boken 
Skam av Ann-Helén Laestadius. 

Läs eller lyssna pa boken innan 
träfen. Boksamtalet leds av 
bibliotekarie Sami Viitala. 

I samarbete med stadsbiblioteket 

Datum: onsdag 22 oktober 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Drop in 

Gunnar Sjöberg. Foto: Privat 

Håknäsmordet 
– berättelsen om 
familjen Mikaelsson 

Streamas 

En varm sensommardag 1885 
sker ett brutalt ranmord, post-
ombudet Lovisa Näslund som 
gar med lönekassan till sag-
verket i Haknäs skjuts i hjärtat. 
Mördaren, fembarnspappan 
Erik Axel Mikaelsson, döms till 
livstids strafarbete pa 
Langholmen. 

Mördarens barnbarnsbarn 
Gunnar Sjöberg, författare 
till boken Håknäsmördaren 
på Långholmen, berättar om 
händelserna och hur den mörka 
släkthistorien blev en mikro-
historia och kriminalroman. 

Datum: torsdag 23 oktober 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Gratisbiljetter släpps torsdag 
9 oktober 
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Bild: Pixabay 

Dina ord – öppen scen för spoken 
word och poesi 

En kväll för och med ord i alla dess former och 
uttryck för alla i alla aldrar. Det som framförs pa 
scen skall vara skrivet av den/de som star pa scen 
och det far vara max 5 minuter langt.  Kom som 
publik eller poet. 

I samarbete med stadsbiblioteket 

Datum: måndag 3 november 
Tid: 18.00–19.30 
Lokal: Upplev multisal, plan 4 
Drop in 

För frågor eller anmälan som poet, 
kontakta kulturkonsulent Madelene Edlund: 
madelene.edlund@umea.se 

Emilie Conradzon. Foto: Pressbild 

Fredagsdisco 
– sång & dans ger glädje 

Kom och dansa in helgen med oss. Det blir en 
eftermiddag i gungig gemenskap till välkända 
hits fran 70- och 80-talet. Bakom skivspelarna 
star DJ Emilie Conradzon som ocksa vill att du 
önskar din favoritlat! 

Hon framför vissa av latarna själv och bjuder upp 
till allsang pa dansgolvet.  Ta pa dig bästa 
discoskorna och dansa in helgen med oss! 

I samarbete med Seniortorget 

Datum: fredag 7 november och 5 december 
Tid: 15.00–17.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Drop in 

Kultur för

seniorer fyller

25 år 2025! 
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Foto: Victor Söderlind Lundvall 

Alla kan falla 

I kampsport är rörelse-, balans- och styrke-
träning naturliga delar. IKSU Kampsports 
träningsgrupp Kampsport för äldre skapar rolig 
träning som ökar din fysiska trygghet. Vad sägs 
om att vaga falla? Fallolyckor är ett stort folk-
hälsoproblem och till och med rädslan att falla 
kan begränsa livet för manga. Men det gar att 
ändra pa! 

Kom pa workshop med kunniga instruktörer som 
lär ut fallteknik. Ta pa mjuka kläder och vaga falla. 
Workshopen anpassas till varje deltagares förut-
sättningar och passar alla med en god allmänhälsa. 

I samarbete med IKSU Kampsport 

Datum: lördag 8 november 
Tid: dagtid, exakt tid meddelas vid biljettsläpp 
Längd: 40 minuter 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
Gratisbiljetter släpps fredag 24 oktober 

Karin Alfredsson och Agneta Stefansson. Foto: Anders Löwdin 

Allvarstid kräver samhällsanda, 
vaksamhet och tystnad 

I podden Obrottsligt berättar författaren Karin 
Alfredsson och kulturjournalisten Agneta 
Stefansson om brott som inte längre är brott. Kom 
som publik och lyssna till samtalet där de till-
sammans med Umeahistorikern Jesper Enbom 
bjuder pa ett avsnitt om tryckfrihetslagarna un-
der andra världskriget. 

En del av Arkivens dag som arrangeras av Kultur 
för seniorer i samarbete med stadsbiblioteket och 
Umeå Arkivnätverk. 

Datum: söndag 9 november 
Tid: 13.00–14.00 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
Drop in 
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Foto: Mimmo Hildén 

Rörelser 

Det är 1930-tal och en karismatisk predikant 
trollbinder byborna under sina väckelsemöten 
i Tornedalen. Bland anhängarna fnns läraren 
Rakel och hennes man Teodor. Efter en uppen-
barelse tar Teodor över som rörelsens ledare och 
börjar styra den i en oroväckande riktning. Det 
blir en färd in i mörkret som tvingar Rakel att 
välja sida en gang för alla. Berättelsen om den 
mytomspunna Korpelarörelsen är ett mörkt och 
intensivt drama. 

Rörelser är den första langflmen pa meänkieli 
(textas pa svenska). 

Datum: tisdag 11 november 
Tid: 14.00–15.50 
Lokal: Folkets bio, plan 4 
Gratisbiljetter släpps tisdag 28 oktober 

Liikutuksia 

Kolmekymmentäluvun Tornionlaaksossa 
karismaattinen saarnaaja houkutellee meänma-
an asukoita. Kasuavan liikkeen keskellä on opet-
taja Rakel ja hänen puolisonsa Teodor. Taihvaali-
sen ilmestyksen jälkeen Teodor ottaa kontrollin ja 
vie liikutuksen uuteen huolestuttavaan suuntaan. 
Välttämätön loppu lähentyy ja Rakel on tehdävä 
valinnan. 

Ensimmäinen pitkäflmi meänkielellä selittää 
Korpelan liikutuksen tramaattista tarinaa. 
(Tekstitys ruotsiksi) 

Järjestetään yhteistyössä Uumajan kunnan suomen 
ja meänkielen hallintoalueen koordinaattorien 
kanssa 
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Samba do Norte. Foto: Privat 

Samba do Norte 

För första gangen kan vi presentera pagode, brasiliansk allsangs-
samba med Umeagruppen Samba do Norte. Musiken later lite som 
en mix av samba och bossanova. Den är melodiös, rytmisk och med 
rik harmonik. Gruppen bestar av sju musiker. Här fnns akustisk 
gitarr, cavaquinho, sang och fyra slagverk. Sla dig ner och njut 
fantastisk musik i novembermörkret. 

Datum: måndag 17 november 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Drop in 

Bild: ©Britt Hillbom/Bildupphovsrätt 2025 
(beskuren) 

Konstvisning: 
Ur jorden 

Välkommen pa en visning i 
utställningen Ur jorden av 
konstnären Britt Hillbom fran 
Sikea. Hillbom samlar, ater-
brukar och bearbetar. 

Material och tekniker har växlat 
genom aren. Hon arbetar med 
sadant som fnns nära henne; 
Skogen, tiden, tillstandet för 
planeten, skörhet och sarbarhet. 
Vi upptäcker konsten 
tillsammans och samtalar om 
det vi upplever. 

Vi bjuder pa kafe och te. 

I samarbete med Umeå konsthall 

Datum: onsdag 26 november 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Umeå konsthall, plan 3 
Anmäl dig från 12 november på 
umea.se/konst 
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Tema Kai Gullmar 
Ibland uppstår känslan av att vissa personer förtjänar lite extra uppmärksamhet. 
Just det kände vi denna gång om Kai Gullmar. Här följer därför tre olika program-
punkter som alla handlar om Sveriges första kvinnliga schlagerkompositör av rang, 
likväl som artist och skådespelare. 

Kai Gullmar 
– en orädd pionjär 

Journalisten och författaren Ingela Hofsten, som 
skrivit boken Swing it, Kai! berättar om Kai Gull-
mar, som inte bara var Sveriges första kvinnliga 
schlagerkompositör av rang, utan ocksa artist och 
flmskadespelare. Hon var ocksa föregangare i 
sin kaxighet, sitt sätt att klä sig utmanande för 
sin tid, och genom att hon levde relativt öppet i 
samkönade förhallanden. Ingela Hofsten berättar 
om henne och den tid hon levde i, med bade bilder 
och smakprov pa hennes latskatt. 

I samarbete med Umeå flmfestival Film: Med dej i mina armar 
Datum: torsdag 27 november Svensk komedi i screwball–anda, där en playboy-
Tid: 15.00–16.00 aktig direktör far en golfoll i huvudet och drab-
Lokal: Folkets bio, plan 4 bas av minnesförlust, vilket leder till ett drap-
Gratisbiljetter släpps torsdag 13 november ligheter men förstas ocksa äkta kärlek! Filmens 

huvudrollsinnehavare Karin Ekelund och Edvin 
Adolphson var ett av 1940-talets stora kärlekspar 
pa vita duken. För regin stod langflmsdebuteran-
de Hasse Ekman, som kom att bli en av svenskt 
nöjeslivs mest produktiva mangsysslare under 
manga ar. Titelmelodin, som har betydelse för fl-
mens handling och aterkommer i fera versioner, 
skrevs av Kai Gullmar och blev en hit. 

I samarbete med Umeå flmfestival  

Datum: torsdag 27 november 
Tid: 16.30–18.00 
Plats: Vävenscenen, plan 1 
Gratisbiljetter släpps torsdag 30 oktober 

Bilder: Ingela Hofsten, foto Sara MacKey. Kai Gullmar, foto Jarl Ekenryd/SVT, Clara & Amanda, pressbild 74 
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En liten melodi… KaiBar på Kajen 

Med utgangspunkt i Kai Gullmars stora diskograf bjuder 
artisterna Amanda Fritzén och Clara Gustavsson pa smäk-
tande melodier och allsangsvänliga örhängen fran flmens, 
revyscenens och grammofonens storhetstid. Kom förbi, 
njut av stämningen av en svunnen tid tillsammans med 
nya och gamla vänner! 

I samarbete med Umeå teaterförening och Umeå flmfestival 

Datum: torsdag 27 november 
Tid: 18.00–20.00 
Plats: Kajscenen, plan 1 
Drop in 
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Lars- Erik Edlund. Foto: Privat 

Dialekter och ortnamn 
berättar vår historia 

Vara dialekter och äldre ort-
namn berättar gott om sin tids 
syn pa natur och människor. 

Dialekterna i norr har drag som 
är säregna och väcker 
uppmärksamhet: ha oätit grötn, 
gammbilen, eller vad sägs om 
ord som dyngdryg och skryp? 
Ortnamnen berättar a sin sida 
en historia där fera sprak mötts 
och paverkat varandra, om 
nybyggare fran medeltiden i 
Gunnismark och Djäkneböle,
 eller om folk som bodde i Mats-
neke. Om allt detta, och mycket 
mer berättar professor Lars– 
Erik Edlund i denna föreläsning. 

Datum: måndag 1 december 
Tid: 14.00–15.00 
Lokal: Vävenscenen, plan 1 
Gratisbiljetter släpps måndag 
3 november 

Foto: Madelene Edlund 

Spela sällskapsspel i 
sällskap 

Vi har samlat ihop en massa 
spel för att passa alla och envar. 
Kort, kinaschack, när da da? och 
manga fer. Spelprofsen fran 
World of BoardGames dyker 
upp och har med sig en massa 
brädspel att prova och 
inspireras av. Kom och till-
bringa en eftermiddag pa Väven 
med sällskapsspel och nya 
människor. Kom som du är, allt 
som krävs är spellust. 

Datum: måndag 8 december 
Tid: 14.00–16.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Drop in 

Foto: Riitta Päivirinta 

1, 2, 3 Quiz – aihe 
Suomi 

Yleistiedon ja musiikin Quiz 
suomen kielellä.  Vastaat 
kysymyksiin ryhmässä yhdessä 
muiden kanssa. Tule mukavaan 
iltapäivään, joka sisältää yllättä-
viä haasteita ja yhdessä oloa. 
Osallistuminen vaatii suomen-
kielisiä jäseniä ryhmään. 
Vetäjänä Riitta Päivärinta 

Järjestetään yhdessä Uumajan 
kunnan suomen ja meänkielen 
koordinaattoreiden kanssa 

Päivä: tiistai 9. joulukuuta                                                                                                                     
Aika: 15.00–16.30 
Paikka: Kajscenen, 1–kerros 
Drop in, jos mukaan mahtuu, ei 
ilmoittautumista 

76 

https://15.00�16.30
https://14.00�16.00
https://14.00�15.00


 

Montage 

Musikquiz med julstämning 

Det är svart, roligt och du har nytta av dina lag-
kamrater. 

En mysig musikalisk avrundning pa veckan. Kom 
själv eller med vännerna. Mys och mingla, var 
med i tävlingen där det är roligare att deltaga än 
att vinna. Quizmaster är Adam Olofsson, profs 
pa fragesport och musik fran alla genrer och 
tidsepoker. 

Datum: onsdag 10 december 
Tid: 15.00–17.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Drop in 

Håll dig uppdaterad,

prenumerera på

Kultur för seniorers

nyhetsbrev!

umea.se/senior 

Bild: Pixabay 

Musikaliskt julcafé 

Kom och lyssna till härlig musik du känner igen. 
Det blir stämningsfullt, trevligt och en fn mu-
sikalisk uppladdning inför jul. Mer information 
kommer när det närmar sig. 

Datum: tisdag 16 december 
Tid: 14.00–16.00 
Lokal: Kajscenen, plan 1 
Drop in 
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Höstens program i Väven – en sammanfattning 

Här ser du det mesta som händer i Väven under hösten 2025 – stort som smått. 
Arrangemang kan komma och gå. Så innan du besöker oss, kika gärna in på 
vaven.se/kalender för att hålla dig helt uppdaterad. 

Augusti 2025 
lördag 23/8 Öppen scen för pop och poesi 

fredag 29/8 Swingin’ Grandpas 

fredag 29/8 Spelrum (flera platser i Umeå) 

September 2025 
lördag 6/9 Regionalt berättarslam 

söndag 7/9 NPF-öppet på plan 4 

tisdag 9/9 Generativ AI riktad till föräldrar 
med barn som har studiesvårigheter 

tisdag 9/9 Norrlands konstnärlige upptäckare 
– Helmer Osslund 

onsdag 10/9 Minnenas pendel – en resa i Tomas 
Tranströmers landskap 

onsdag 10/9 Möt radiokorrespondenterna 

torsdag 11/9 Hjoggböleförfattarna 

fredag 12/9 Peptalk 

fredag 12/9 Klubb Heartbeats: Månskensbonden 

lördag 13/9 Öppen scen för pop och poesi 

tisdag 16/9 Koka soppa på finska & meänkieli 

onsdag 17/9 Kan AI tänka? En föreläsning om 
människor, djur och robotar med 
Peter Gärdenfors 

fredag 19/9 Maskinen 

lördag 20/9 Tornsvalor – luftbevakerskor 
i rikets tjänst 

lördag 20/9 Jag har inte tid 
- Andreas Forsén Jonsson 

söndag 21/9 Sagodans 

måndag 22/9 Minnesmästaren Jonas von Essen 

tisdag 23/9 Raised on Rhythm 

onsdag 24/9 Queer skrivworkshop 
med Em Lugnet 

onsdag 24/9 Det sjunde inseglet 
enligt 123 Schtunk 

fredag 26/9 Regnbågssagostund 

fredag 26/9 Experimentverkstad à la Pride 

fredag 26/9 The Hellacopters 

söndag 28/9 Litterär salong: pridespecial 

måndag 29/9 Vernissage – Roadtrips i västra 
Nordamerika 

Oktober 2025 
onsdag 1/10 Debutantbaren: Viktor Krutrök och 

releasefest för tidskriften Provins 

fredag 3/10 Augustisnö 

lördag 4/10 Lördagslunch och teater 

lördag 4/10 ABBA för hela slanten 

lördag 4/10 Öppen scen för pop och poesi 

söndag 5/10 Om natten är vi andra 

måndag 6/10 Baskery 

8–11/10 Stygn 

torsdag 9/10 Finnkampen – Författarsamtal med 
Ali Jonasson 

torsdag 9/10 Älä tule digihuijatuksi 

fredag 10/10 Pippi Långstrump-dag 

fredag 10/10 Allmänbildningsquiz 

lördag 11/10 Vernissage: Britt Hillbom 

lördag 11/10 Stjärnhimlar 

söndag 12/10 Vad gör jag med min frihet? – Läsning 
och samtal med Ida Börjel 

måndag 13/10 Giuseppe Garibaldi 
– Italiens nationalhjälte 

tisdag 14/10 Fransiscus av Assisi 

onsdag 15/10 Från Sicilien till Sjuntorp 
– en äventyrslöpning 

onsdag 15/10 Workshop – Rostfärga textil 

torsdag 16/10 De frusna länderna i norr – Italienska 
reseskildringar och kulturella 
kontakter 

torsdag 16/10 Öppet konstarkiv 

lördag 18/10 Modern och samtida konst i Italien 
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lördag 18/10 Pontus Lindman - Fragment söndag 9/11 Arkivens dag 

lördag 18/10 Klubb Heartbeats: Peder Stenberg söndag 9/11 Allvarstid kräver samhällsanda, 

söndag 19/10 Amelia Adamo: Mitt hem är inte min vaksamhet och tystnad 

borg – mitt hem är min terrass söndag 9/11 Bok och bak på Arkivens dag 

söndag 19/10 Lasse Kronér - I Taubes fotspår söndag 9/11 Magiska Magna och de 

måndag 20/10 Fjärilshjärta: författarsamtal med förvrängda sångerna 

Moa Backe Åstot tisdag 11/11 Rörelser 

tisdag 21/10 Generationskören onsdag 12/11 Ancrage 

onsdag 22/10 Syntolkad konstvisning: lödag 15/11 Klubb Heartbeats: Honungsvägen 
Britt Hillbom & Mi von Ahn 

onsdag 22/10 SKAM – öppen bokcirkel söndag 16/11 NPF-öppet på plan 4 

onsdag 22/10 Workshop – Rostfärga textil måndag 17/11 Samba do Norte 

torsdag 23/10 Håknäsmordet – berättelsen om tisdag 18/11 Koka soppa på finska & meänkieli 
familjen Mikaelsson torsdag 20/11 Inte helt kosher 

torsdag 23/10 Sissela Kyle: Min föreställning – Författarsamtal och skrivworkshop 
om mamma med Johanna Schreiber 

fredag 24/10 Diyari Mahmoud - Jalla, väx upp! lördag 22/11 Vilt och kultiverat 

lördag 25/10 

lördag 25/10 

söndag 26/10 

söndag 26/10 

tisdag 28/10 

onsdag 29/10 

torsdag 30/10 

Öppen scen för pop och poesi 

Al Pitcher 

Historien om Norrland – Författar-
samtal med Robin Olovsson 

Fruktenstein 

Du vet ingenting om Kikki Danielsson 

Aaron Isaac: Sveriges första jude – 
Föredrag av Carl Henrik Carlsson 

Melissa Horn 

söndag 23/11 

25–30/11 

onsdag 26/11 

torsdag 27/11 

torsdag 27/11 

lördag 29/11 

Nu, nu, nu! 

Umeå filmfestival - UEFF 

Konstvisning: Ur jorden 

Krig, kriser och memes: Vad internet 
kan lära oss om information och 
motstånd 

Tema Kai Gullmar 

Eraserhead Xiu Xiu 

November 2025 
lördag 1/11 Kul-tur-fest med Fritid för alla 

måndag 3/11 Någonstans i Sverige: skildringar 
av beredskapstiden – Föredrag av 
Henrik Lång 

December 2025 
måndag 1/12 Dialekter och ortnamn berättar 

vår historia 

onsdag 3/12 Internationella funktionsrättsdagen 

torsdag 4/12 När vår herre gjorde Bygdsiljum 
och allt det andra 

måndag 3/11 Dina ord – öppen scen för spoken fredag 5/12 Fredagsdisco – sång & dans 
word och poesi ger glädje 

måndag 3/11 Nour El Refai säger skämt i måndag 8/12 Spela sällskapsspel i sällskap 
75 minuter tisdag 9/12 1, 2, 3 Quiz – aihe Suomi 

tisdag 4/11 Ummikos onsdag 10/12 Musikquiz med julstämning 
fredag 7/11 Fredagsdisco 

– sång & dans ger glädje 

fredag 7/11 Teodor Wolgers 
- Episod i vikens kapell 

fredag 7/11 DAM 

lördag 8/11 Vernissage: The Goddess Returns 
– Protect the Earth 

lördag 8/11 Alla kan falla 

torsdag 11/12 Parmiddag hos familjen Franck 

fredag 12/12 Moneybrother 

måndag 15/12 Julkortsverkstad 

tisdag 16/12 Musikalsikt julcafé 

torsdag 25/12 Klubb Heartbeats: Dalmatin 

All biljettinformation hittar du på vaven.se/kalender 
Med reservation för ändringar 
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Följ oss! 
www.vaven.se/nyhetsbrev

 programivaven

 Program i Väven 

Storgatan 46A, Umeå 

www.vaven.se/nyhetsbrev
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